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Dwa razy po 2:0
Piłkarze GKS Tychy wygrali oba 
ubiegłotygodniowe mecze ligowe.

Święto Konstytucji 3 Maja
Miejskie obchody zaplanowano w piątek  
na placu Wolności i w Czułowie.

Place zabaw pod lupą
Do kogo się zwrócić, by zgłosić usterkę  
lub brud na placu zabaw dla dzieci?
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soliści z nagrodami
ZAKOŃCZYŁA SIĘ, TRWAJĄCA NIEMAL TYDZIEŃ, SZESNASTA EDYCJA JEDNEGO Z NAJWAŻNIEJSZYCH W POLSCE FESTIWALU TEATRÓW JEDNEGO AKTORA.
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KoszyKarze 
w półfinale!
Koszykarze GKS Tychy w zna-
komitym stylu pokonali ćwierć-
finałowego rywala – Miasto Szkła 
Krosno. Przypomnijmy, iż w serii 
do trzech zwycięstw dwukrotnie 
pokonali rywala w Krośnie 72:63 
i 81:68. W sobotę musieli uznać 
wyższość gości, ale w niedzielę 
nie dali szans przyjezdnym, zwy-
ciężając 93:73.

Po dwóch zwycięskich me-
czach na parkiecie rywali, kibi-
ce oczekiwali, że ćwierćfinało-
wa rywalizacja zakończy się już 
w trzecim meczu, jednak pod-
opiecznym Tomasza Jagiełki nie 
udało się postawić kropki nad „i” 
– przegrali 71:79. STR. 15
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aKademia ostatniego 
dzwonKa
„Szczęśliwej drogi już czas” śpiewał Ryszard Rynkowski i pewnie nie-
jednemu maturzyście odbijało się w głowie echo tych słów. Szczególnie 
w piątkowy (26 kwietnia) poranek, kiedy to w Zespole Szkół nr 1 im. 
Gustawa Morcinka w Tychach odbyło się pożegnanie tegorocznych 
maturzystów – pełne sentymentu, wzruszeń i ciepłych życzeń. 
 STR. 3
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◆ 22.04 W GODZINACH WIE-
CZORNYCH tyscy policjanci za-
angażowani w poszukiwania za-
ginionego 18-letniego mężczyzny, 
ujawnili jego ciało w kompleksie 
leśnym w rejonie osiedla Wygo-
rzele w Tychach. Niestety, na po-
moc było już za późno, a przy-
były na miejsce lekarz stwierdził 
jego zgon. Śledczy pod nadzorem 
prokuratora, który zlecił sekcję 
zwłok, będą teraz szczegółowo 
wyjaśniać okoliczności i przy-
czyny śmierci nastolatka.
◆ NA SKRZYŻOWANIU UL. 
CZARNIECKIEGO – AL. BIEL-
SKA – UL. CYGANERII doszło 
26.04 do zderzenia mercedesa 
i hyundaia. W wyniku zdarzenia 
nikt nie ucierpiał. Z ustaleń pra-
cujących na miejscu policjantów 
wynika, że winny jest kierowca 
mercedesa, który w sposób nie-
prawidłowy wykonał manewr 
skrętu w lewo z ul. Czarnieckie-
go w al. Bielską.
◆ 24.04 NA SKRZYŻOWANIU 
UL. CZARNA – OŚWIĘCIMSKA 
– JAWOROWA doszło do zdarze-
nia drogowego z udziałem dwóch 
pojazdów – opla movano i skody 
fabia. Z ustaleń policji, jak i rela-
cji uczestników zdarzenia wyni-
ka, że kierowca samochodu do-
stawczego jadąc od ul. Jaworowej 
w kierunku ul. Czarnej, wjechał 
na skrzyżowanie na czerwonym 
świetle (zielona strzałka warun-
kowa do skrętu w prawo w ul. 
Oświęcimską).
◆ NIEMAL KAŻDEGO DNIA 
P O L I C J A N C I  W Z Y WA N I 
SĄ NA INTERWENCJE ZWIĄZA-
NE Z KRADZIEŻAMI SKLEPO-
WYMI. W minionym tygodniu, 
w jednej z drogerii pracownik 
ochrony ujął młodego mężczy-
znę na kradzieży czterech sztuk 
markowych perfum o wartości 
ponad 1.300 złotych. Na wnio-
sek śledczych, którzy zgroma-
dzili i wnikliwie przeanalizowa-
li materiał dowodowy, decyzją 
prokuratora 24-latek spędzi trzy 
najbliższe miesiące w areszcie. 
Ponadto zgromadzony materiał 
dowodowy pozwolił na posta-
wienie mu dwóch dodatkowych 
zarzutów dotyczących kradzieży 
dokonanych 13 i 16 kwietnia w tej 

samej drogerii. Łupem mężczy-
zny również padły markowe per-
fumy, a łączna wartość skradzio-
nego mienia została oszacowana 
na kwotę blisko 2.400 złotych. 
Ustalono, że mieszkaniec powia-
tu tarnogórskiego był już karany 
w przeszłości za podobne czyny 
i był wobec niego zastosowany 
środek zapobiegawczy w posta-
ci policyjnego dozoru, którego 
jednak nie realizował. Ponadto, 
z uwagi na fakt, że w ostatnim 
czasie mężczyzna prowadził wę-
drowny tryb życia, mundurowi 
sprawdzają, czy nie dopuścił się 
podobnych czynów w innych pla-
cówkach handlowych.
◆ TYSKA POLICJA ZATRZY-
MAŁA 45-LETNIEGO MIESZ-
KAŃCA KATOWIC, który przez 
ostatnie kilka miesięcy okradał 
sklepy na terenie województwa 
śląskiego i małopolskiego, m.in. 
w Chorzowie, Katowicach, Sie-
mianowicach, Tychach i Oświę-
cimiu. Jego łupem padały prze-
de wszystkim drogie słuchawki, 
depilator, elektryczne szczoteczki 
do zębów, skradł również hulaj-
nogę elektryczną. Łącznie usły-
szał 15 zarzutów, a ogólna war-
tość strat została oszacowana 
na łączną kwotę ponad 31 tysięcy 
złotych. Za to przestępstwo grozi 
mu kara do 5 lat więzienia.
◆ WZOROWĄ POSTAWĄ WY-
KAZAŁA SIĘ KOBIETA, KTÓRA 
NA AL. BIELSKIEJ wyciągnęła 
kluczyki ze stacyjki pijanemu kie-
rowcy. Po przyjeździe policjantów 
na miejsce 41-letni mieszkaniec 
Mysłowic został poddany bada-
niu na zawartość alkoholu w or-
ganizmie, którego wynik wskazał 
ponad 2,7 promila. Okazało się 
również, że mężczyzna posiada 
dożywotni zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicz-
nych wydany przez Sąd Rejonowy 
w Mysłowicach. Samochód został 
odholowany, natomiast kierowca 
został zatrzymany przez policjan-
tów i przewieziony do tyskiej ko-
mendy. Teraz odpowie nie tylko 
za kierowanie w stanie nietrzeź-
wości, ale także za jazdę mimo 
orzeczonego zakazu. Za to prze-
stępstwo grozi mu kara do 5 lat 
więzienia. LS ●

KRONIKA POLICYJNA

TYSKI ODDZIAŁ TEB 
EDUKACJA ŚWIĘTOWAŁ 
26 KWIETNIA SWOJE 
ĆWIERĆWIECZE. Z OKAZJI 
JUBILEUSZU ODBYŁO SIĘ 
UROCZYSTE SPOTKANIE, 
PODCZAS KTÓREGO 
WRĘCZONO WYRÓŻNIENIA 
I PODZIĘKOWANIA. 
NA UCZNIÓW TEGO 
DNIA CZEKAŁY LICZNE 
NIESPODZIANKI, JAK 
CHOCIAŻBY OGROMNY 
TORT CZY TEŻ TEMATYCZNA 
FOTO BUDKA

Na uroczystości zaproszono wła-
dze Miasta Tychy, które reprezen-
towała przewodnicząca miejskiej 
rady Barbara Konieczna oraz sto-
warzyszenie Inicjatywa Tyska z jej 
prezesem Sławomirem Sobociń-
skim na czele.

– Z okazji jubileuszu 25-le-
cia chciałabym przekazać naj-
serdeczniejsze gratulacje oraz 
życzenia kolejnych lat funkcjo-
nowania, wypełnionych suk-
cesami społeczności szkolnej. 
W tym szczególnym dniu prag-
nę podziękować tym wszystkim, 
którzy codzienną pracą i osobi-
stym zaangażowaniem przyczy-
niają się do rozwoju szkoły oraz 
tworzenia jej tradycji. Na wyrazy 
uznania zasługują również wysił-
ki wszystkich osób związanych 
z placówką, którzy otwartością 
na potrzeby edukacyjne lokal-
nej społeczności sprawiają, iż 
uczniowie otrzymują wykształ-
cenie na znakomitym poziomie 
oraz mają możliwość rozwija-
nia swojej osobowości. Nauczy-
cielom życzę sukcesów w pracy 
z młodzieżą, a uczniom celują-
cych wyników w nauce – mówiła 
podczas uroczystości przewod-
nicząca RM.

25 lat temu, gdy otwierał się ty-
ski Oddział TEB Edukacja, ucz-
niowie mogli podjąć naukę za-
ledwie na dwóch kierunkach. 
Utworzono wówczas dwie klasy 
liczące w sumie nie więcej niż 40 
osób. Dziś szkoła kształci ponad 
1200 uczniów na niezliczonej ilo-
ści kierunków. Od początku dy-
rektorem tyskiego oddziału jest 
Krzysztof Sikora.

– Jasne, że pamiętam pierwsze-
go ucznia, a dokładnie uczenni-
cę. Miała na imię Ania. To było 
studium finansów, mieliśmy dwa 
kierunki: księgowość i banko-
wość – wspomina dyrektor Siko-
ra. Utworzenie tyskiego oddzia-
łu to był dosyć duży sukces, ale 
lata dziewięćdziesiąte to był ab-
solutnie inny świat. Dziś uczymy 
w ponad 35 zawodach. Nie wli-

czam w to specjalności, biorę pod 
uwagę tylko te zawody, w których 
wydajemy dyplomy. Prowadzimy 
też kursy roczne oraz dziesiątki 
innych projektów, mamy trzy 
akredytacje z Narodowej Agen-
cji. Korzystamy z dobrodziej-
stwa bycia w Unii Europejskiej 
na całego. Dziś jesteśmy w sta-
nie kształcić na najwyższym po-
ziomie. Uczniowie się zmienili, 
myśmy się zmienili, to jest dro-
ga, którą przemierzamy wspólnie 
– dodaje dyrektor

Przełomowym punktem w hi-
storii oddziału był moment, kiedy 
placówka otrzymała uprawnienia 
szkół publicznych dla dorosłych. 
Kolejnym takim punktem było 
poszerzenie oferty poza obszar 
bankowości, księgowości i po-
datków. – Wypłynęliśmy wtedy 

na szersze wody – wspomina dy-
rektor.

Najpopularniejszymi kierunka-
mi są te związane z nowoczesny-
mi technologiami czyli programo-
wanie i e-sport. Do popularnych 
należą fotografia, kierunki me-
dyczne i weterynaryjne.

– Parę lat temu miałem ucz-
nia, słuchacza szkoły policeal-
nej, którego PESEL zaczynał się 
od dwójki. Uczył się informa-
tyki – zauważa Krzysztof Siko-
ra. – Mamy kierunek technik in-
formatyk o specjalności e-sport 
i mamy pracownię e-sportową. 
Chciałbym zaznaczyć, że nie 
uczymy nikogo grać, to się dzieje 
przy okazji. Jest duża grupa mło-
dzieży, która decyduje się uczyć 
w zawodzie technika weteryna-
rii. Mamy świetnych wykładow-
ców z fotografii. Kiedy mówimy 
o szkołach dla młodzieży, nie 
można zapomnieć o obleganej 
zawsze reklamie i logistyce. Na-
tomiast w szkołach dla dorosłych 
jesteśmy wyspecjalizowani do-
syć mocno w zawodach medycz-
nych. Mamy świetne pracownie 
i świetnych nauczycieli. Możemy 
pochwalić się wynikami w takich 
zawodach jak technik dentystycz-
ny, protetyk słuchu, asystent sto-
matologiczny, opiekun medycz-
ny czy terapeuta zajęć. Naszym 
zadaniem jest mieć jak najaktu-
alniejszą ofertę, która odpowiada 
zapotrzebowaniu na rynku pracy. 
Jest coś takiego jak cykl życia kie-
runku. Czasami jeden zawód nam 
gdzieś gaśnie, żeby się reaktywo-
wać po jakimś czasie. Dziś panuje 
przekonanie, że jeszcze nie istnie-
ją zawody, które będą najpopular-
niejsze za 5 lat. W tak ciekawych 
czasach przyszło nam funkcjono-
wać – kończy dyrektor.
MN ●
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zaWód, który jeszcze 
nie istnieje
25 LAT TEB EDUKACJA W TYCHACH.

Dyrektor TEB Edukacja Krzysztof Sikora podczas 
dzielenia urodzinowego tortu.
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„SZCZĘŚLIWEJ DROGI JUŻ 
CZAS” ŚPIEWAŁ RYSZARD 
RYNKOWSKI I PEWNIE 
NIEJEDNEMU MATURZYŚCIE 
ODBIJAŁO SIĘ W GŁOWIE 
ECHO TYCH SŁÓW. 
SZCZEGÓLNIE W PIĄTKOWY 
(26 KWIETNIA) PORANEK, 
KIEDY TO W ZESPOLE 
SZKÓŁ NR 1 IM. GUSTAWA 
MORCINKA W TYCHACH 
ODBYŁO SIĘ POŻEGNANIE 
TEGOROCZNYCH 
MATURZYSTÓW – PEŁNE 
SENTYMENTU, WZRUSZEŃ 
I CIEPŁYCH ŻYCZEŃ.

Akademia Ostatniego Dzwon-
ka, bo tak nazwano „morcinko-
we” pożegnanie, rozpoczęła się 
od ustawienia szpaleru przed wej-
ściem do budynku. W tak uro-
czysty sposób młodzież po raz 
ostatni przekroczyła próg szkoły 
w roli uczniów. Od tego momen-
tu są już bowiem abiturientami. 
Następnie odbyła się akademia, 
wypełniona szczerymi i inspiru-
jącymi życzeniami. Poza gronem 
pedagogicznym, uczniami i ich 
rodzicami, uczestniczyli w niej 
między innymi przewodnicząca 
rady rodziców Anita Skapczyk 
oraz koordynator szkolenia mło-

dzieżowego w KP GKS Tychy Ja-
rosław Zadylak.

Każdy z wychowawców pożeg-
nał swoją klasę, wręczając świa-
dectwa z wyróżnieniem oraz na-
grody.

– Z jednej strony bardzo się 
cieszę. Idziecie w świat, więc nie 
jest to zakończenie, tylko właści-
wie dopiero początek. Z drugiej 
– bardzo się z wami zżyłam i za-
przyjaźniłam, więc niełatwo przy-
chodzi mi przemawianie do was 
po raz ostatni – mówiła Graży-
na Jurek, dyrektor ZS 1. – Teraz 
już wszystko zależy od was. To, 
jaki obierzecie kierunek i cel, ale 
też jaką drogą będziecie do tego 
dążyć. Nie bójcie się ryzykować, 
płynąć pod prąd. Szukajcie sie-
bie i poznawajcie świat. Ota-
czajcie się inspirującymi ludź-
mi i doświadczajcie wszystkiego 
wokół. Życzę wam odwagi, a tak-
że tego, co czasem bywa trudne, 
czyli optymizmu. Abyście mimo 
porażek i złych chwil, wiedzieli, 
że jesteście wartościowymi ludź-
mi, którzy mogą wiele osiągnąć, 
a wszystko co złe – musi przemi-
nąć. Pamiętajcie, że kreatywność 
może was daleko zaprowadzić. 
Bądźcie wdzięczni za życiowe lek-
cje i ludzi, którzy będą przy wa-

szym boku. Motywacja nie za-
wsze utrzymuje się na wysokim 
poziomie, ale determinacja po-
zwoli wejść wam na szczyt. Pod-
bijajcie świat, idźcie naprzód, 
pamiętając, że życie rozumie się 
wstecz, ale przeżywa do przodu – 
powiedziała Grażyna Jurek w cza-
sie swojego wzruszającego prze-
mówienia.

Teraz na maturzystów czeka 
egzamin dojrzałości. Central-
na Komisja Egzaminacyjna po-
dała już terminarz tegorocznych 
testów: 7 maja – język polski, 8 
maja – matematyka, 9 maja – ję-
zyk angielski lub francuski, hi-
szpański, niemiecki, rosyjski 
czy włoski. Te pisemne egzami-
ny są obowiązkowe na poziomie 
podstawowym. Na maturzystów 
czeka także sesja ustnych egzami-
nów (język polski oraz wybrany 
język obcy), która potrwa od 11 
do 16 maja oraz od 20 do 25 maja, 
zgodnie z wewnętrznymi harmo-
nogramami konkretnych placó-
wek. Ponadto istnieje możliwość 
podejścia do fakultatywnych eg-
zaminów maturalnych z pozosta-
łych przedmiotów na poziomie 
podstawowym lub rozszerzonym. 
Życzymy połamania piór! 
NS ●

W tym tygodniu przypada 223. 
rocznica uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja, a także 103. rocznica 
wybuchu III Powstania Śląskiego. 
Jak co roku Miasto Tychy zorga-
nizowało uroczystości w hołdzie 
bohaterom tych historycznych 
wydarzeń.

Główne uroczystości roz-
poczną się w najbliższy piątek 
o godzinie 12 mszą świętą w in-
tencji ojczyzny w kościele pw. 
św. Marii Magdaleny. Oprawę 

wydarzenia zapewni Tyski Chór 
Mieszany Presto Cantabile. 
Po mszy odbędzie się uroczy-
sty przemarsz z udziałem Or-
kiestry KWK Piast pod Pomnik 
Powstańca Śląskiego na placu 
Wolności, gdzie ok. godz. 13.15 
planowana jest kolejna część ob-
chodów, podczas której władze 
miasta oraz przedstawiciele or-
ganizacji społecznych i miesz-
kańcy złożą wieńce i wiązanki 
kwiatów.

Tradycyjnie już podobną uro-
czystość zaplanowano w Czuło-
wie. Pod Pomnikiem Poległych 
Powstańców Śląskich przy ulicy 
Katowickiej, złożenie kwiatów na-
stąpi o godz. 14.30, a uroczystości 
uświetni chór Cantate Deo.

Uczestnicy wydarzeń otrzyma-
ją chorągiewki w barwach naro-
dowych i kokardy narodowe roz-
dawane w miejscach obchodów, 
co stanowi już tradycję tego świę-
ta w naszym mieście. RN ●

Z myślą o młodzieży i zdrowym 
trybie życia, Urząd Miasta Ty-
chy podpisał 16 kwietnia umowę 
z wykonawcą na realizacje nowej 
inwestycji. W sąsiedztwie Szko-
ły Podstawowej nr 21 w Tychach 
przy ul. Młodzieżowej powsta-
nie wielofunkcyjne boisko kryte 
za blisko 6 mln złotych.

Oprócz hali sportowej, powsta-
nie zaplecze sanitarno-szatniowe, 
łącznik pomiędzy halą i szkołą, 
a także strzelnica laserowa. Jak 
przyznają urzędnicy – budowa 
boiska jest odpowiedzią na stale 
rosnącą liczbę uczniów, a także 
niewielki rozmiar aktualnej sali 
sportowej.

– Nasza obecna sala jest 
za mała, nie mieści się tam nawet 
pełnowymiarowe boisko do siat-
kówki. W przypadku młodszych 
dzieci jesteśmy w stanie zmieś-
cić na sali dwie klasy podczas 

jednej godziny lekcyjnej, ale 
w przypadku starszych dzieci 
już nie możemy tak zrobić. Jed-
no z pomieszczeń w szkole już te-
raz zaadoptowaliśmy na potrze-
by zajęć wychowania fizycznego 
– mówi Andrzej Rafa, dyrektor 
szkoły.

Obecnie w szkole uczy się po-
nad 420 uczniów w 20 oddzia-
łach. Od września w placówce 
będą 22 odziały, docelowo ma ich 
być nawet 26. Jak wylicza dyrek-
tor, oznacza to 15 godzin dziennie 
lekcji w-f w siatce zajęć. Dlatego 
właśnie ta inwestycja jest tak bar-
dzo potrzebna placówce.

Szkołę przy ulicy Młodzieżo-
wej, reaktywowano we wrześniu 
2019 roku. Od początku było 
wiadomo, że przy zwiększają-
cej się liczbie uczniów i oddzia-
łów, realizowanie zajęć z wycho-
wania fizycznego dla uczniów 

będzie trudne. Szukano więc 
środków, by sfinansować tę in-
westycję.

Już wiemy, że w części zosta-
nie sfinansowana ze środków, 
które miasto pozyskało z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki z pro-
gramu OLIMPIA – Programu 
budowy przyszkolnych hal spor-
towych na 100-lecie pierwszych 
występów reprezentacji Polski 
na Igrzyskach Olimpijskich (bli-
sko 2,6 miliona złotych). Pozo-
stałe środki, w wysokości ok. 3,4 
mln złotych, pochodzą z budże-
tu gminy.

Prace remontowo-budowlane 
potrwają kilka miesięcy, ich za-
kończenie ma nastąpić do końca 
2024 roku. Jak zapewnia dyrektor, 
kadra szkoły razem z wykonawcą 
zrobią wszystko, by utrudnienia 
na czas prowadzonych prac ogra-
niczyć do minimum. NS ●

Powstanie nowe boisko przy SP 21.

za blisKo 6 milionów

Do końca tego roku na terenie SP nr 21 powstanie nowe, kryte boisko.
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Uczcimy bohaterów powstań śląskich i uczestników Sejmu Wielkiego.

Święto Konstytucji 3 maja

Jak co roku, w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja wezmą udział harcerze i młodzież tyskich szkół.
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akademia ostatniego 
dzWonka
POŻEGNANIE MATURZYSTÓW W MORCINKU.

Świadectwa odebrane, teraz czas na egzamin dojrzałości, który rozpoczyna się już za tydzień.

Abiturienci wraz z dyrekcją i nauczycielami weszli do szkoły w szpalerze swoich młodszych koleżanek i kolegów.
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UNIJNY TROLEJBUSFLASH

Tyskie Linie Trolejbusowe przyłączają się do świętowania 20. rocznicy wstąpienia Polski 
w szeregi Unii Europejskiej. Z tej okazji od 1 maja po tyskich ulicach poruszać się będzie 
trolejbus przyozdobiony w gra�ki związane z tym jubileuszem. Na trajtku znalazł się również 
adres internetowy 20latwue.pl, gdzie znajdziemy wszystkie najistotniejsze fakty związane 
z naszym członkowstwem. MN ●
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POSTANOWIENIE NR 1493/2024
KOMISARZA WYBORCZEGO W KATOWICACH I

z dnia 22 kwietnia 2024 r.

w sprawie zwołania sesji Rady Miasta Tychy wybranej 
w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 

dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. oraz w głosowaniu 

ponownym przeprowadzonym w dniu 21 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 20 ust. 2 oraz art. 29a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688)

Komisarz Wyborczy w Katowicach I postanawia, co następuje:

§ 1.  Zwołać na dzień 7 maja 2024 r. na godz. 13:00 w Urzędzie Miasta Tychy przy al. 
Niepodległości 49 sala 102, sesję Rady Miasta Tychy w celu złożenia ślubowania przez 
radnych Rady Miasta Tychy oraz Prezydenta Miasta Tychy.

§ 2.  Ustalić porządek sesji Rady Miasta Tychy, stanowiący załącznik do niniejszego postano-
wienia.

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Załącznik 

do postanowienia nr 1493/2024
Komisarza Wyborczego w Katowicach I

z dnia 22 kwietnia 2024 r.

Porządek sesji Rady Miasta Tychy

1.  Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego najstar-
szego wiekiem obecnego na Sesji.

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
3. Ślubowanie Radnych.
4. Ślubowanie Prezydenta Miasta Tychy.
5. Wybór Przewodniczącego.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących.
7. Zakończenie obrad Sesji.

Wskazanie przez Komisarza Wyborczego obligatoryjnych punktów porządku obrad pierwszej 
sesji nowo wybranego organu stanowiącego nie oznacza braku możliwości – po dokonaniu 
wyboru przewodniczącego – podjęcia uchwały w trybie art. 20 ust. la ustawy z 1990 r. o sa-
morządzie gminnym, o rozszerzeniu porządku obrad o inne punkty.

komunikat

komunikat reklama

W czwartek 25 kwietnia miało 
miejsce otwarcie nowego cen-
trum handlowego w Tychach przy 
ul. Oświęcimskiej czyli Galerii 
Kwiatowej. Oficjalnego otwarcia 
dokonali Katarzyna Makarowicz 
(prezes Komart Investment – in-
westora), Janusz Różański (wice-
prezes Komart Investment) oraz 
prezydent Tychów Maciej Gra-
matyka.

Galeria Kwiatowa to 21 lo-
kali handlowo-usługowych, 
w których swoje towary i usługi 
zaoferują: Aldi, Rossmann, Pep-
co, Dealz, Empik, Sinsay, Leo-
pardus, Tedi, JustGym, CCC, 
Smyk, SMS Tychy, Piekarnia 
„U Brzęczka”, Action, Media 
Expert i Woolworth. Negocja-
cje z kolejnymi najemcami trwa-
ją, więc już wkrótce pojawią się 
kolejne marki.

Na klientów galerii czeka par-
king na 435 samochodów, na któ-

rym wkrótce powstaną dwie sta-
cje do ładowania pojazdów 
elektrycznych oraz paczkomat. 
Obiekt posiada udogodnienia 
dla osób z niepełnosprawnościa-
mi, takie jak winda oraz specjal-
ne miejsca parkingowe.

Głównym inwestorem oraz 
właścicielem obiektu jest firma 
Komart Park Sp. z o.o. z siedzibą 
w Knurowie. W jej portfolio moż-
na znaleźć obecnie 17 inwestycji 
o charakterze handlowo-magazy-
nowo-biurowym. MN ●

Urząd Miasta Tychy podpisał 
umowę na termomodernizację 
Przedszkola nr 14 przy ul. Cy-
ganerii. Koszt inwestycji to po-
nad 1,9 mln zł. Większość kwo-
ty, bo ponad 1,7 mln, pozyskano 
w ramach dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. 
Kompleksowy remont ma zapew-
nić nie tylko wygodę, ale przede 
wszystkim bezpieczeństwo i eko-
logię.

Wśród prac, które zostaną wy-
konane w ciągu najbliższych kilku 
miesięcy, wymienić można izolację 
ścian fundamentowych, drenaż, 
wykonanie zbiornika retencyjne-
go na wody opadowe, wykonanie 
kanalizacji deszczowej, docieple-
nie elewacji i poddasza, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, ro-
boty dekarskie, wykonanie insta-
lacji odgromowej, c.o., wodno-ka-
nalizacyjnej, elektrycznej. Dzięki 

temu budynek stanie się bardziej 
ekologiczny, z uwagi na zmniej-
szenie zapotrzebowania na ener-
gię, a nawet zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych związanych 
z ogrzewaniem i chłodzeniem.

W lipcu i sierpniu przedszkole 
nie będzie prowadziło dyżuru wa-
kacyjnego, ponieważ w tym cza-
sie zaplanowano największe prace 
budowlane. Zgodnie z umową re-
mont potrwa 7 miesięcy. NS ●

Trwa konkurs „Policjant, któ-
ry mi pomógł”, którego głów-
nym celem jest promocja po-
staw i umiejętności policjantów 
zaangażowanych w pomoc oso-
bom krzywdzonym. Preferuje on 
funkcjonariuszy charakteryzują-
cych się wyjątkowym profesjo-
nalizmem, empatyczną postawą 
i umiejętnościami w indywidu-
alnej pomocy osobom krzywdzo-
nym, w tym doznającym przemo-
cy domowej.

„Zaangażowanie w powyż-
szym zakresie niewątpliwie wpły-
wa na kształtowanie pozytywnego 
wizerunku Policji wśród społe-
czeństwa, a funkcjonariusze, któ-
rzy w ocenie społecznej przyczy-
nili się do budowania lokalnego 
systemu pomocowego w tym ob-
szarze zasługują na wyróżnienie” 
– czytamy w komunikacie. W Ko-

mendzie Miejskiej Policji w Ty-
chach z pewnością nie brakuje ta-
kich policjantów, zwłaszcza wśród 
dzielnicowych, a plebiscyt daje 
okazję do ich wyjątkowego uho-
norowania. Bo obecność wśród 
laureatów ogólnopolskiego kon-
kursu to wyróżnienie i wyjątko-
wy dowód uznania społeczności 
lokalnej dla profesjonalizmu i de-
terminacji policjantów.

Zgłoszenia policjanta do kon-
kursu może dokonać osoba in-
dywidualna, instytucja lub or-
ganizacja, a termin nadsyłania 
zgłoszeń upływa 31.05. Więcej 
szczegółów i formularz zgłosze-
niowy są na stronie www.tychy.
policja.gov.pl. Można je nadsy-
łać na adres poczty elektronicz-
nej: policjantktorymipomogl@
policja.gov.pl. LS ●

Termomodernizacja przedszkola nr 14.

będzie jaK nowe

Budynek przedszkola przy ul. Cyganerii czeka gruntowna termomodernizacja.
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Galeria Kwiatowa rozkwita w Tychach.

można już odwiedzać 

W obecności prezydenta Tychów Macieja Gramatyki inwestorzy 
uroczyście otwarli nowy obiekt handlowo-usługowy.
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Zgłoś funkcjonariusza do plebiscytu.

policjant, Który mi pomógł

W środę 1 maja swoją działalność 
wznawia wypożyczalnia sprzętu 
wodnego na terenie Ośrodka Wy-
poczynkowego Paprocany. Znane 
są już godziny otwarcia oraz cen-
nik sprzętu.

Wypożyczalnia będzie czynna 
w każdy weekend oraz dni świą-
teczne do 23 czerwca br. w godzi-

nach 10-18 (ostatnie wypożyczenie 
o godzinie 17), natomiast w okre-
sie wakacyjnym – od 24 czerw-
ca wypożyczalnia będzie czynna 
od wtorku do niedzieli w godzi-
nach 10-18 (ostatnie wypożyczenie 
o godzinie 17). Cennik wypoży-
czenia sprzętu prezentuje się nastę-
pująco: rower wodny 3-osobowy 

– 20 zł, rower wodny 4-osobowy 
– 25 zł, kajak – 15 zł, deska sup 
– 25 zł. Dla posiadaczy karty 3+ 
liczna rodzina przewidziano zniż-
ki, zgodnie z którymi wypożycze-
nie roweru wodnego 3-osobowego 
będzie kosztowało 10 zł, 4-osobo-
wego – 12,50 zł, kajaka – 7,50 zł, 
deski sup – 12,50 zł. NS ●

Wypożyczalnia sprzętu wodnego wznawia działalność.

na razie w weeKendy
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chodniK przy 
poczcie
Zwracam się z ogromną prośbą 
o zainteresowanie się sprawa 
może błahą, lecz dla nas 
super ważną. Chodnik przy ul. 
Dąbrowskiego od poczty w stronę 
lodowiska już ponad miesiąc 
stoi, prace zawieszono, chodzimy 
po kamieniach przygotowanych 
do ułożenia nawierzchni końcowej. 
Od listopada po wymianie 
rur wodnych borykamy się 
z trudnościami. Chodzi tu o osoby 
starsze, poruszające się przy 
pomocy chodzików na kółkach 
i tych, co mają wózeczki na zakupy. 
Mogą tylko poruszać się ulicą, 
gdzie o wypadek nie trudno lub 
czekać na dobrego człowieka, 
który pomoże na schodach 
– napisała Czytelniczka w mailu.
ODPOWIADA MARCIN GO-
DZIK z Miejskiego Zarządu Ulic 
i Mostów: – Wykonawca na rea-
lizację zadania, zgodnie z umową 
oraz wszelkimi aneksami, ma czas 
do końca maja. Na ten moment 
nie stwierdzamy okoliczności, 
które mogłyby negatywnie wpły-
nąć na zakończenie prac w wy-
znaczonym terminie.

uciążliwy 
ogródeK
– W naszym bloku na ul. 
Konecznego mieszka starsza pani, 
która pod blokiem urządziła sobie 
ogród. Wszystko było dobrze, 
dopóki nie zaczęła znosić z miasta 

różne odpady i tutaj je gromadzić 
albo zakopywać. Z czasem teren 
pod domem zmienił się w wypisko 
śmieci. Są tu jakieś deski, 
plastiki, metalowe przedmioty 
– jednym słowem śmieci. Także 
w mieszkaniu gromadzi różne 
odpadki. To powoduje uciążliwy 
smród na klatce schodowej 
i w otoczeniu bloku. Bardzo proszę 
o interwencję w tej sprawie 
– zwrócił się do redakcji jeden 
z Czytelników.
ODPOWIADA MIROSŁAWA KO-
ZAK, ADMINISTRATOR SPÓŁ-
DZIELNI KAROLINA: – Problem 
istnieje już od kilku lat. Wcześniej 
był zadbany ogródek i nie było 
problemu, bo lokatorka o nie-
go dbała, ale potem coś się sta-
ło i zaczęły pojawiać się śmieci. 
Kilka razy ogródek był sprząta-
ny, przed Świętami Wielkanoc-
nymi znów zleciliśmy firmie jego 
posprzątanie. Ta pani umieściła 
także kwiaty na klatce schodowej, 
więc je również uprzątnęliśmy. 
Kiedy zwróciliśmy się o likwida-
cję ogródka, usłyszeliśmy, że „bez 
niego ona umrze”. I jak tu dysku-
tować? Jeśli chodzi o mieszkanie, 
to kilka razy rozmawialiśmy z ro-
dziną, żeby je uprzątnęli, bo jako 
administracja nie mamy takich 
możliwości. Niedawno była także 
kontrola z Sanepidu, która ustali-
ła, że mieszkanie trzeba posprzą-
tać i ma w tym pomóc rodzina. 
Liczę, że po tej kontroli coś się 
zmieni.

Dodam, iż aby przy bloku po-
wstał ogródek, zgodę musi wyrazić 
zarząd spółdzielni. W naszym regu-
laminie jest określone jak ma wy-
glądać taki ogródek, co można ro-
bić, a czego nie. LS ●

SPOŁECZNOŚĆ ZESPOŁU 
SZKÓŁ NR 1 IM. GUSTAWA 
MORCINKA W UBIEGŁYM 
TYGODNIU GOŚCIŁA 
WYJĄTKOWE OSOBY 
W RAMACH PROJEKTU 
„TRANSPLANTOLOGIA 
NA 6”. JAK TO JEST 
DOSTAĆ DRUGĄ SZANSĘ 
I TYM SAMYM NOWE 
ŻYCIE? W JAKI SPOSÓB 
ZOSTAĆ DAWCĄ? 
O TYCH I WIELU INNYCH 
KWESTIACH ZWIĄZANYCH 
Z PRZESZCZEPAMI 
NARZĄDÓW, 
DYSKUTOWANO W RAMACH 
PRELEKCJI.

Wzięli w niej udział dr Sylwia 
Sekta, koordynator transplanta-
cyjny, Magdalena oraz Grzegorz 
Pilarz z inicjatywy społecznej 
„Bieg po nowe życie” oraz Ewa 
i Jadzia, czyli kobiety, które dzię-
ki przeszczepom (odpowiednio 
nerek i serca) mogły podzielić 
się swoimi historiami z ucznia-
mi „Morcinka”.

– Na nowe serce czekałam mie-
siąc od momentu trafienia na listę 
pilnie oczekujących na przeszczep. 
Wydawać się może, że to szybko, 
jednak jakość mojego życia i stan 
zdrowia dużo przed trafieniem 
na listę, nie pozwalał na zbyt wie-
le. Nie byłam w stanie przygoto-
wać obiadu dla mojej córki, nawet 
zrobienie herbaty było dla mnie 
ogromnym wysiłkiem. O aktyw-
nym spędzaniu czasu mogłam 

tylko pomarzyć. To, co dla więk-
szości ludzi wydaje się prozaicz-
ne, momentami nudne i męczą-
ce, dla mnie było nieosiągalne 
jak szczyt Mount Everestu. Być 
może właśnie dlatego jednym 
z najszczęśliwszych wspomnień 
po otrzymaniu nowego życia, 
jest moment, w którym mogłam 
wyjść z córką na spacer. Ona sama 
była tym faktem bardzo wzruszo-
na, w pewnym momencie zaczę-
ła płakać, bo nie spodziewała się, 
że kiedykolwiek będzie to moż-
liwe. Dzisiaj po prostu cieszę się 
każdym dniem – mówi Jadzia.

– Moja historia może wyda-
wać się prozaiczna. Jako dojrzała 
kobieta, mężatka i mama dwój-
ki dzieci, nagle zaczęłam się go-
rzej czuć. Początkowo uznałam, 
że nie mam czasu na bieganie 
po lekarzach, ponieważ prowa-
dziłam działalność gospodarczą. 
Kiedy jednak mój stan był na tyle 
uciążliwy, udałam się do lekarza. 
Dowiedziałam się, że mam ostrą 
niewydolność nerek i na leczenie 
jest za późno. Pierwszą nadzieją 
były dializy, choć mówiąc szcze-
rze, to nie jest życie, tylko wege-
tacja. W szpitalu i na stacjach dia-
liz spędza się bowiem tyle czasu, 
że praktycznie nie istnieje świat 
poza murami placówek medycz-
nych. Dość szybko trafiłam więc 
na listę oczekujących na prze-
szczep, ale gronkowiec zaatako-
wał mój organizm, co uniemożli-
wiłoby udaną transplantację i tak 
minęły trzy lata w zawieszeniu. 

Kiedy udało się go pokonać, cze-
kałam jeszcze osiem miesięcy 
na dawcę – mówi Ewa. – Teraz 
moje życie jest właściwie nor-
malne. Jedynym ograniczeniem 
są leki, które musi przyjmować 
każda osoba po transplantacji. 
Wpływają nieco na koncentra-
cję, ale jest to praktycznie żaden 
koszt, w porównaniu z odzyska-
niem zdrowia i dostaniem drugiej 
szansy – dodaje.

– W świetle polskiego prawa, 
możliwy jest przeszczep zarówno 
od zmarłych dawców, jak i od ży-
wego dawcy, czyli osoby spokrew-
nionej w linii prostej lub „spo-
krewnionej” lub też związanej 
emocjonalnie – w tym przypad-
ku za zgodą sądu, który stwier-
dza, czy rzeczywiście jest to do-
browolny i świadomy dar dawcy. 
Oprócz tego potrzebne są dokład-
ne badania, które potwierdzają 
zgodność. W innym przypadku 
można próbować takich waria-
cji, jak na przykład przeszczepy 
krzyżowe lub łańcuchowe. Two-
rzymy bazę „niezgodnych par”, 
czyli spokrewnionych dawców 
i biorców, które ze względów me-
dycznych nie mogą bezpośrednio 
mieć przeszczepionych narządów. 
Może się zdarzyć, że znajdzie się 
inna oczekująca „niezgodna para”, 
której dawca będzie odpowiedni 
dla biorcy z pierwszej pary. Wów-
czas wykonuje się równolegle – 
dokładnie o tym samym czasie 
– operacje „na krzyż”. Z kolei 
przeszczep łańcuchowy obejmu-

je analogicznie co najmniej trzy 
„niezgodne pary” dawców i bio-
rców – tłumaczy dr Sylwia Sek-
ta. – W rozmowach wokół trans-
plantologii, istotna jest kwestia 
woli. Pamiętajcie, by porozma-
wiać ze swoimi bliskimi o waszym 
stanowisku, choć nie są to łatwe 
przemyślenia. Jesteście młodzi, 
ale niestety wypadki mogą przy-
trafić się w każdym wieku, dlate-
go warto poświęcić trochę czasu, 
by już teraz zastanowić się jaka 
jest wasza wola. Wasze narządy, 
w tym płuca, nerki, wątroba czy 
na przykład serce, mogą być dru-
gą szansą dla innych, ale nikt nie 
może użyć ich wbrew waszej woli. 
W świetle litery prawa – zgoda 
na przeszczep jest domniemana. 
Aby zgłosić swój sprzeciw, należy 

osobiście lub listownie zgłosić się 
do Centralnego Rejestru Sprze-
ciwów w Centrum Organizacyj-
no-Koordynacyjnym ds. Trans-
plantacji z formularzem, który 
można otrzymać w zakładach 
opieki zdrowotnej lub w Inter-
necie. Drugą opcją jest pisemne, 
własnoręcznie podpisane oświad-
czenie, które nosimy przy sobie, 
na przykład w portfelu. Trzecia 
forma sprzeciwu to przekazanie 
ustnej woli w obecności dwóch 
świadków, co muszą potwier-
dzić pisemnie – mówi dr Sekta. 
– Sprzeciw można w każdym mo-
mencie zgłosić lub wycofać.

Projekt „Transplantologia na 6” 
jest niejako wydarzeniem towa-
rzyszącym właściwej imprezie, 
czyli „Biegowi po nowe życie”. 

Tegoroczna, już 24. edycja, od-
będzie się standardowo w dwóch 
możliwych lokalizacjach i datach: 
16 maja w Wiśle oraz 21 wrześ-
nia w Warszawie. W wiślańskim 
biegu weźmie udział młodzież 
z „Morcinka”. ZS 1 jako jedy-
na tyska placówka bierze udział 
w projekcie, a tym samym – sta-
ła się prawdziwym ambasado-
rem transplantologii w naszym 
mieście. Bieg ma charakter szta-
fety, w której startują cztery gru-
py – osobistości świata kultury 
oraz lekarze, osoby po przeszcze-
pie, partnerzy i sponsorzy, a tak-
że młodzież. Impreza ma wy-
miar symboliczny i przypomina, 
że każdy z nas, może podarować 
drugiej osobie najcenniejszy dar 
– życie. NS ●

W RAMACH DYŻURÓW 
REPORTERSKICH, KTÓRE 
PEŁNIMY KAŻDEGO 
TYGODNIA, ZGŁASZAJĄ SIĘ 
DO NAS TYSZANKI ORAZ 
TYSZANIE Z NURTUJĄCYMI 
ICH PYTANIAMI. 
W RAMACH INTERWENCJI 
DZIENNIKARSKICH, 
MOŻEMY POMÓC 
W ROZWIĄZANIU 
NIEKTÓRYCH PROBLEMÓW 
LUB WYJAŚNIĆ 
NIEZROZUMIAŁE KWESTIE.

Do redakcji napisał mieszkaniec 
Tychów, który dużo czasu spędza 
z wnukami na lokalnych placach 
zabaw. Jak zauważył, zdarza się, 
że urządzenia przeznaczone 
do zabawy są niesprawne, a kwe-
stia zgłoszenia usterek bywa prob-
lemem przez częsty brak tablicy 
informacyjnej, która zawierałaby 
dane zarządcy terenu. Jego wątpli-
wości budzi także stan niektórych 
obiektów, a w szczególności brak 
czystości, wszechobecne śmieci 
i szkło, którym można się łatwo 
skaleczyć. W ramach interwencji 
skontaktowaliśmy się między in-
nymi z Tyskim Zakładem Usług 
Komunalnych, który zarządza 33 
placami zabaw na terenie nasze-
go miasta. Oprócz tej jednost-
ki, zarządcami innych obiektów 
są spółdzielnie mieszkaniowe, 
wspólnoty i ośrodki oświatowe 
(szkoły, przedszkola).

– Jako zarządca obiektów sta-
ramy się, żeby na każdym regu-

laminie była informacja o da-
nych administratora.  Zdarzają 
się takie sytuacje, że regulamin 
jest nieczytelny ze względu 
na uszkodzenia lub brak miej-
sca na wpisanie takich danych. 
W związku z tym systematycz-
nie wymieniamy regulaminy 
na nowe lub uzupełniamy taką 
tablicę naklejkami lub ręcznym 
dopiskiem z danymi administra-
tora. W okresie wiosennym pro-
wadzone są prace konserwacyjne 
i naprawcze, dlatego będziemy 
mieć również na względzie uwa-
gi wskazane przez mieszkańców 
– zapewnia Honorata Wierte-
lak z Działu Małej Architektury 
TZUK. – Współpracujemy z jed-
nostkami, które pracują 24 go-
dziny na dobę, m.in Strażą Miej-
ską, która w razie wypadków czy 
usterek może przekazać nam 
zgłoszenie – dodaje.

W przypadku zarządców in-
nych placów zabaw sprawa jest 
nieco bardziej skomplikowa-
na, ponieważ nie ma odgórnych 
wymogów prawnych o tym, 
by w takim miejscu znajdowało 
się wyraźne oznaczenie właści-
ciela terenu, choć praktyką po-
wszechnie stosowaną są tablice 
informacyjne lub regulaminowe, 
które zawierają takie dane.

O kwestie sanitarne zapytali-
śmy tyski sanepid.

– Place zabaw należące 
do placówek oświatowych (szkół 
i przedszkoli) są pod stałym 
nadzorem Państwowego Powia-

towego Inspektora Sanitarnego. 
W ramach bieżącego nadzoru sa-
nitarno-higienicznego oraz tech-
nicznego dokonuje się kontroli 
zapewnienia bezpiecznego użyt-
kowania sprzętu oraz urządzeń 
znajdujących się na placu zabaw, 
ocenia się m.in nawierzchnię i 
ogrodzenie placu zabaw, stabil-
ność urządzeń i sprzętu dla dzie-
ci, stan piaskownicy oraz piasku, 
regulamin korzystania z placu 
zabaw. Obiekty administrowane 
przez spółdzielnie mieszkanio-
we, urzędy miast i gmin podle-
gają kontroli w przypadku prowa-
dzonych akcji dotyczących stanu 
sanitarno-higienicznego oraz 

technicznego placów zabaw lub 
zgłoszeń napływających od spo-
łeczeństwa – wyjaśnia lek. med. 
Grzegorz Gołdynia, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Tychach.

Po skorzystaniu z urządzeń 
na placach zabaw należy więc 
bezwzględnie pamiętać o dokład-
nym umyciu rąk, a jeśli konkret-
ne miejsce wzbudza wątpliwości 
– nie korzystajmy z niego, tylko 
wybierzmy inny obiekt. O spra-
wie powinno powiadomić się 
zarządcę terenu, który jest odpo-
wiedzialny za czystość, w tym pia-
sek, wyjątkowo podatny na zanie-
czyszczenia. NS ●

Place zabaW Pod luPą
CZASEM TRUDNO ZNALEŹĆ ADMINISTRATORA, BY ZGŁOSIĆ USTERKĘ URZĄDZENIA LUB ZANIECZYSZCZENIE PIASKU.

Plac zabaw na Skwerze Niedźwiadków.
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CZYTELNICY PYTAJĄ

dostać drugą szansę
„MORCINEK” AMBASADOREM TRANSPLANTOLOGII W TYCHACH.

Gościnie Zespołu Szkół nr 1 oraz młodzież placówki przy ul. Wejchertów.
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Ruszył pilotażowy program 
„Ogrody deszczowe GZM”. 
W ramach inicjatywy, 23 kwiet-
nia, uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej numer 1 w Tychach 
założyli jeden z nich przy placu 
Wolności 4. Zgodnie z zasada-
mi programu, obowiązkiem pla-
cówek biorących w nim udział, 
będzie opiekowanie się i bieżące 
utrzymanie ogrodu deszczowe-
go przez minimum 3 lata. W su-
mie na terenie GZM powstanie 9 
przyszkolnych ogrodów.

W ramach akcji Metropolia or-
ganizuje warsztaty dla szkół i po-
kazuje, jak stworzyć taki ogród. 

Uczestnicy pod okiem eksperta 
dowiadują się, w jaki sposób wyko-
rzystać wody opadowe, jakie pod-
łoże i gatunki roślin wybrać. Pro-
gram ma więc przede wszystkim 
wymiar edukacyjny. Do udziału 
w nim wybranych zostało dzie-
więć placówek. Są to szkoły pod-
stawowe z Mysłowic, Tychów, 
Piekar Śląskich, Siemianowic Ślą-
skich i Tarnowskich Gór, przed-
szkole z Gliwic, zespoły szkół 
z Piekar Śląskich i z Chorzowa 
oraz Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach. Ogrody znajdą się 
na terenach ogólnodostępnych dla 
mieszkańców Metropolii.

Na uczestników warsztatów 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 czeka-
ła część teoretyczna, gra terenowa 
dostosowana do ich wieku oraz 
najprzyjemniejsza część praktycz-
na, czyli zakładanie ogrodu i sa-
dzenie roślin. Rośliny zostały do-
brane z uwzględnieniem walorów 
dekoracyjnych oraz gatunki, które 
dobrze tolerują zmiany poziomu 
wody. Wśród zasadzonych roślin 
znalazły się m.in. paprotki, nieza-
pominajki czy mięta.

Program realizowany jest wraz 
ze Śląskim Ogrodem Botanicz-
nym w Mikołowie. 
NS ●

Przodownik KTK Gronie Ryszard 
Wojtal, zorganizował wycieczkę 
rowerową pt. ,,W poszukiwaniu 
Beboków”. Na starcie stanęło 15 
osób, którzy nie boją się bebo-
ków i każdy otrzymał kartę ce-
lem zbierania pieczątek, potrzeb-
nych do późniejszej weryfikacji. 
Przygoda z Bebokami zaczęła się 
w dzielnicy Katowic – Piotrowi-
cach, gdzie znajdują się trzy figur-
ki: Fazan, Artur i Sajdoczek.

– Przez lasy ochojeckie uda-
liśmy się Giszowca, gdzie czekał 
na nas Ewald – opowiada Ry-
szard Wojtal. – Zrobiliśmy kilka 
fotek i ruszyliśmy do Nikiszow-
ca. Tutaj znajduje się prawdziwy 
raj dla beboków. Gretka – huś-
ta się w oknie pracowni KrysKa 
Designe (współtwórczyni Bebo-
ków); Jorguś – bebok, próbuje 
wymknąć się z „Atelier z akwa-
relami” u twórcy Beboków pana 
Grzegorza Chudego. Jest Ernest, 
Sztefa, Erwinek, Michalino, a bę-
dący w renowacji Wincynt stoi 
przy kościele św. Anny. Kolej-
nym punktem był sklep porce-
lany bogucickiej, gdzie na para-
pecie okna czekał na nas Boguć. 

Budynki Fabryki Porcelany w Bo-
gucicach znajdują się na Szlaku 
Zabytków Techniki i to miejsce 
nas tak zauroczyło, że udaliśmy 
się na kawę oraz pyszne wyro-
by cukiernicze. Po odpoczynku, 
ruszyliśmy w dalszą część trasy. 
Zajechaliśmy do Baśki-fryzjerki, 
gdzie przywitała nas miło córka 
szefowej i poprosiła o zdjęcie gru-
py wraz z Baśką. Kolejnym punk-
tem, była szkoła im. św. Barba-
ry, do której uczęszczał w latach 
1955-1962 nieżyjący już wybitny 
alpinista Jerzy Kukuczka. Jorguś 
– himalaista – był na wysokości 
ale czekał na nas. Na ul. Ściga-
ły, przed wejściem do firmy jest 
Pelagia, w pobliskim parku Bo-
guckim, na placu – Ferdynand. 
Kolejnymi bebokami były Kate-
wuś i tuż obok Bebok, na scho-
dach przy Spodku. Nasza grupa 
ruszyła w kierunku domu i jadąc 
ul. Warszawską czekał na nas 
Hercklekotek oraz przy Teatrze 
Wyspiańskiego – figurka Krysty-
ny Bochenek.

Beboków jest znacznie wię-
cej. Na katowickim rynku ry-
nek jest Florka. Potem można 

spotkać Uncjusza, Frelkę z Mi-
glancem oraz Bōncloka i Rajzę. 
W drodze powrotnej do Tychów 
Gronie odwiedziło ławeczkę z fi-
gurą Stanisława Ligonia przy Pol-
skim Radiu.

– Szczęśliwym trafem spotka-
liśmy Piotra Kupichę z zespołu 
Feel, z którym zrobiliśmy sobie 
kolejną wspólną fotkę. Zrobili-
śmy krótki postój przy drewnia-
nym kościele św. Michała w Parku 
Kościuszki oraz pomniku poświę-
conym śląskim alpinistom. Ostat-
nim punktem na trasie była be-
boczka Dochtórka Cila. Plan 
na zdobycie minimum do uzy-
skania,, Odznaki Szlakiem Ślą-
skich Beboków’’ został wykona-
ny ponad normę. Bardzo polecam 
na wiosnę i wakacje wycieczkę ro-
werową szlakiem beboków. Tra-
sa z Tychów do Katowic i powro-
tem wyniosła ok. 65 km, co jest 
osiągalne dla przeciętnego rowe-
rzysty i można ją wyznaczyć we-
dług swoich potrzeb – dodał Ry-
szard Wojtal.

Beboków stale przybywa, obec-
nie jest ich 54.
LESZEK SOBIERAJ ●

WIELE SZKÓŁ OD LAT 
UCZESTNICZY W RÓŻNYCH 
PROJEKTACH W RAMACH 
PROGRAMU ERASMUS PLUS, 
O CZYM NIEJEDNOKROTNIE 
JUŻ PISALIŚMY. ALE 
SĄ I TAKIE, KTÓRE 
PRZYSTĄPIŁY DO NIEGO 
OD NIEDAWNA. TAK JEST 
W PRZYPADKU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 21, 
GDZIE REALIZOWANY JEST 
PROJEKT „STEP BY STEP, 
CZYLI KROK PO KROKU 
KU NOWOCZESNEJ 
EDUKACJI”.

– Startujemy dopiero teraz, 
bo przed czterema laty nasza 
szkoła wznowiła działalność 
po dłuższej przerwie – powie-
dział dyrektor Andrzej Rafa. 
– Część nauczycieli była zatrud-
niona w innych szkołach i u nas 
pracowała „z doskoku” Po tych 
kilku latach to się zmieniło i te-
raz pracuje u nas 53 nauczycieli, 
z których 90 proc. związanych 
jest tylko z naszą placówką. 
Dlatego to dobry czas by pomy-
śleć m.in. o realizacji programu 
Erasmus Plus. W szkole zorgani-
zowaliśmy kursy języka angiel-
skiego, z podziałem nauczycieli 
według stopnia zaawansowania. 
Dopiero to w połączeniu z wy-
jazdami przynosi bardzo dobre 
rezultaty.

Koordynatorem programu jest 
w szkole Joanna Rudolf, nauczy-
cielka języka angielskiego. W SP 
21 jest trzech anglistów, a w sumie 
sześcioro pedagogów ma kwalifi-
kacje do nauki angielskiego.

– W programie bierze udział 
30 nauczycieli którzy wyjechali 
do zagranicznych szkół lub wyja-
dą niebawem – wyjaśnia J. Rudolf. 
– Obecnie cztery nauczycielki 
są w Atenach i jedna w Barce-
lonie. W programie uczestniczą 
też dwie panie z administracji, 
bo to ważne, by rodzice obcoję-
zyczni, którzy trafiają do szkoły 
mogli się porozumieć w angiel-
skim. Poza tym coraz więcej ko-
respondujemy w tym języku. Ja-
kiś czas temu napisaliśmy projekt 
i dobieramy zagraniczne szkole-
nia, warsztaty według naszych 
zainteresowań i potrzeb. Dlate-
go zanim za granicę wyjadą nasi 
uczniowie, w wyjazdach uczestni-
czą nauczyciele, zdobywając m.in. 
kompetencje językowe. W tym 
roku szkolnym wyjazdy dobie-
gają już końca i od września bę-
dziemy wdrażać nasze pomysły, 
a cały program potrwa do lute-
go przyszłego roku. Równocześ-
nie złożyliśmy wniosek o drugi 
etap już w wyjazdami uczniów, 
uczestniczenie w job shadowing 
i innych formach. Chcemy też na-
wiązać bliższe kontakty ze szko-
łami i nauczycielami za granicą. 
Przede wszystkim zależało nam 
na nabyciu kompetencji języko-
wych, by nauczyciele rozwijali 
umiejętność komunikacji w ję-
zyku angielskim, nabrali więk-
szej swobody w porozumiewa-
niu się, bo wyjazdy te stwarzają 
możliwość posługiwania się an-
gielskim nie tylko w realizacji 
programu nauczania, ale także 
w życiu codziennym, a tego naj-
bardziej brakuje.

– Umiejętność nawiązania 
kontaktów z innymi ludźmi po-
sługującymi się angielskim jest 
sprawą kluczową – twierdzi Ma-
ciej Gruchlik, nauczyciel tańca. 
– Była też okazja do zapoznania 
się z systemami edukacyjnymi 
w innych krajach, szukania ana-
logii z naszym, zapoznawania 
się z rozwiązaniami, które moż-
na by zastosować w naszej szkole. 
Uczestniczyliśmy np. w kursie jak 
zorganizować przestrzeń szkolną, 
by była jak najbardziej przyjazna 
dla uczniów, by sprzyjała proce-
sowi nauczania. Przekonaliśmy 
się, że czasami wystarczą stosun-
kowo niewielkie nakłady, by coś 
poprawić. Taniec jest aktywnoś-
cią... międzynarodową, jednak 
i tutaj różne zwroty angielskiego 
się przydają, bo widzę, że dzieci 
i młodzież łapią wszystko w lot.

– Muzykoterapia, metody pra-
cy projektowej i włączanie elemen-
tów języka angielskiego do nauki 
innych przedmiotów, np. matema-
tyki, wychowania fizycznego czy 
zajęć plastycznych – to elementy, 
które wprowadzimy w przyszłym 
roku szkolnym – dodaje Joanna 
Rudolf. – Jednym z naszych po-
mysłów jest zastosowanie muzy-
ki jako wszechstronnego narzędzia 
interkulturowego, ułatwiającego 
integrację, rozwijającego kreatyw-
ność i będącego znakomitym na-
rzędziem terapeutycznym. W cią-
gu najbliższych dwóch lat chcemy 
ubiegać się o Akredytację Erasmu-
sa, nawiązać współpracę ze szko-
łami zagranicy oraz realizować 
projekty eTwiningowe w języku 
angielskim. LESZEK SOBIERAJ ●

Tyszanie na Szlaku Beboków, czyli rowerowa propozycja KTK Gronie.

jorguŚ, erwineK 
i hercKleKoteK

komPetencje 
z erasmusem
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 21 DOŁĄCZYŁA DO PLACÓWEK, KTÓRE UCZESTNICZĄ W PROGRAMIE 
UNII EUROPEJSKIEJ.

Ogród deszczowy na Placu Wolności.

dbają uczniowie sp 1

Uczniowie tyskiej „jedynki” podczas tworzenia ogrodu deszczowego.

UM
 Ty

ch
y

Nauczyciele z SP nr 21 w Tychach poszerzają swoje kompetencje, m.in. językowe.

Ekipa kolarzy z KTK Gronie przy jednym z beboków.
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Kwiecień czyli Światowy Miesiąc 
Świadomości Autyzmu dobiegł 
końca, wraz z nim zakończyła 
się akcja informacyjno-eduka-
cyjna Urzędu Miasta Tychy „Ra-
zem o autyzmie”, w ramach której 
odbyły się m.in. spotkania ze spe-
cjalistami, warsztaty, przemarsz 
ulicami miasta, szkolenia czy wie-
czór filmowy.

– Postawiliśmy na wiedzę, 
na wskazówki dla praktyków: 
rodziców i nauczycieli – mówi 

prezydent Tychów Maciej Gra-
matyka. – W naszym mieście 
coraz więcej jest orzeczeń o po-
trzebie kształcenia specjalnego, 
wydawanych uczniom ze wzglę-
du na spektrum autyzmu, dlatego 
staramy się przekazywać wszyst-
kim zainteresowanym aktualną 
wiedzę na ten temat.

Ostatnim wydarzeniem kwiet-
niowej akcji były warsztaty szko-
leniowe „Poznaj ucznia w spek-
trum autyzmu”, w których udział 

wzięło kilkudziesięciu nauczy-
cieli, pedagogów oraz dyrek-
torów placówek oświatowych. 
Podczas warsztatów poruszo-
no takie tematy jak: Co to jest 
„spektrum autyzmu”; Percepcja 
i przetwarzanie bodźców; Praca 
z uczniem w spektrum autyzmu; 
Jak wzmacniać obustronną ko-
munikację pomiędzy uczniem, 
a pedagogiem; Kompetencje in-
terpersonalne w szkole.
MN ●

Zakończyła się akcja edukacyjna.

Kwiecień i autyzm

Ka
m

il 
Pe

sz
at

Ostatnie warsztaty odbyły się w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy.
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Miejskie Centrum Kultury po raz 
ósmy organizuje przegląd tyskich 
zespołów muzycznych „Dla Tych 
zagrają”. Do finałowego konkurs 
zostały zakwalifikowane zespoły 
ExoMooN, Kąkol, Mantra oraz 
Viadomo. Koncert finałowy od-
będzie się w Pubie pod Browarem 
15 czerwca.

„Dla Tych zagrają” to nie tyl-
ko konkurs – to historia, któ-
ra kipi od inspiracji i muzycznej 
pasji. Każdego roku gromadzi ta-
lenty z Tychów, ludzi odważnych 
w eksploracji dźwięków i muzycz-
nych eksperymentów. Przegląd ze-
społów zaprezentował wiele roz-
poznawalnych dzisiaj kapel m.in.: 
Double Blind, Klaustrofobia, Kasia 
Skiba i Ja, Chłodno czy Piotr Rze-
ka. Co roku projekt ten cieszy się 
niesłabnącym zainteresowaniem, 
co pokazuje skalę muzycznych ta-
lentów w naszym mieście.

– Każda edycja była trochę inna 
– przypomina Mateusz Poszwa ko-
ordynator tegorocznej edycji. – 
Pierwsza odbyła się u nas, w sali 
MCK. W kolejnej edycji warun-
kiem przystąpienia do konkursu 
było nagranie własnej interpreta-
cji piosenki z repertuaru Wojciecha 

Młynarskiego. Zupełnie zmienili-
śmy formułę przeglądu przy czwar-
tej edycji ze względu na pandemię. 
Zorganizowaliśmy mianowicie 
koncerty w formule online. Zare-
jestrowany materiał kapele mogły 
wykorzystać w celach promocyj-
nych. Podczas kolejnych edycji rea-
lizowaliśmy dla zespołów teledyski 
w przestrzeni miasta, organizowali-
śmy profesjonalne sesje fotograficz-
ne oraz oczywiście wielkie finały, 
podczas których najlepsi walczyli 
o szansę zagrania wspólnie z naj-
większymi gwiazdami rocka pod-
czas koncertu „Rock na plaży”, zaś 

laureat nagrody publiczności pod-
czas Wieczorów nad Jeziorem

Losowanie kolejności zespołów 
w czerwcowym koncercie finało-
wym odbyło się 23 kwietnia. Jako 
pierwszy wystąpi zespół Kąkol 
czyli ośmioosobowa grupa grają-
cy rap core z elementami nu me-
talu. Jako jedyni są debiutantem 
przeglądu i na scenie zmierzą się 
z samymi weteranami. Następnie 
na scenę wejdzie ExoMooN, czyli 
zespół grający bardzo techniczny 
metal. Po nich rocka zagrają Via-
domo, a przegląd zamknie trash 
metalowa Mantra. MN ●

Jak co roku Szkoła Podstawowa 
nr 18 w Tychach zorganizowała 
w minionym tygodniu między-
szkolny konkurs recytatorski dla 
najmłodszych uczniów tyskich 
podstawówek. Wzięło w nim 
udział 37 dziewcząt i chłopców 
z klas I-III, zwycięzców szkol-
nych eliminacji w kilkunastu 
placówkach oświatowych na-
szego miasta.

Temat tegorocznych prezen-
tacji brzmiał „Poetycki zwie-
rzyniec”, więc mali recytatorzy 
mierzyli się z wierszami z prze-
bogatego zbioru utworów traktu-
jących o zwierzętach: od „Kaczki 
dziwaczki” poprzez „Ptasie radio”, 
„Kwokę” aż po „Jak rozmawiać 
trzeba z psem” Tuwima.

Jurorzy określili poziom pre-
zentacji jako bardzo wysoki, 

a najwyższe oceny w poszczegól-
nych kategoriach uzyskali: klasy 
I – 1. Paweł Lasok (SP 6), 2. Ro-
zalia Strzoda (SP 19), 3. Emilia 
Mocarska (SP 7); klasy II – Filip 
Pluta (SP 18), 2. Kaja Polakowska 
(SP 18), 3. Julia Suwalska (SP 24); 
klasy III – 1. Gaja Szewczyk (SP 
14), 2. Kalina Żychowicz (SP 40), 
3. Tymon Kuratnik (SP 24). 
WW ●

Prawie 40 uczestników konkursu recytatorskiego.

wiersze o zwierzętach
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Ósma edycja „Dla Tych zagrają”. 

debiutant i weterani

Przedstawiciele zakwali�kowanych do koncertu �nałowego zespołów.

M
CK

Bohaterką „Masary” jest Paulina 
– młoda osoba z 30-kilogramową 
nadwagą, która musi zmierzyć się 
z hejtem, wyzwiskami i swoistym 
wykluczeniem poza grono swo-
ich rówieśników. Co ciekawe, naj-
większą krytyczką Pauliny wyda-
je się być… ona sama, piętnująca 

swoje nadmiarowe ciało, gardzą-
ca całym swym istnieniem. Ju-
lita Koper, która bynajmniej nie 
ma masywnej sylwetki, wiarygod-
nie przedstawiła problemy swej 
bohaterki dzięki dobrze dobra-
nemu kostiumowi, grze światła 
i dojrzałemu aktorstwu.

Zanim jednak w niedzielne po-
południe nagroda trafiła do rąk 
studentki wrocławskiej filii Aka-
demii Sztuk Teatralnych w Kra-
kowie, jurorzy – Waldemar Raź-
niak (aktor i reżyser), Małgorzata 
Langier (dyrektorka Śląskiego Te-
atru Lalki i Aktora Ateneum), 
Adam Sajnuk (aktor i reżyser) 
oraz aktorka Dorota Landow-
ska – obejrzeli osiem spektakli 
konkursowych, prezentowanych 
w przestrzeniach Pasażu Kultu-
ry Andromeda i Miejskiego Cen-
trum Kultury. Oprócz Grand Prix, 
zacne grono jurorskie przyznało 
także nagrodę aktorską (5.000 
zł) Julii Fidelus za monodram 
„20 DEN” oraz dwa wyróżnienia 
(po 2500 zł), które powędrowa-
ły do Miszy Czornego („Colar-
gol. To nie bajka”) i Magdaleny 
Bochan-Jachimek („Takie tam”). 
Ostatnia z wymienionych zasłu-
żyła także na pozaregulaminową 
nagrodę dyrektora festiwalu, Pa-
wła Drzewieckiego, w wysokości 
1000 zł.

MoTyF to jednak nie tylko 
konkurs, ale także spektakle mi-
strzowskie, których w tym roku 
było aż pięć i które zdecydowanie 
zasłużyły na to miano. Popisy Łu-
kasza Lewandowskiego, Roberta 
Talarczyka, Karoliny Hamer, Jo-
anny Szczepkowskiej i Agnieszki 
Przepiórskiej kończyły się owa-
cjami na stojąco i z pewnością 
na długo pozostaną w pamięci 
publiczności. WW ●

10 tys. zł dla „masary”
ZA NAMI SZESNASTA EDYCJA TYSKIEGO FESTIWALU MONODRAMU MOTYF.

Julita Koper odbiera Grand Prix z rąk prezydenta-elekta Macieja Gramatyki.
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30 KWIETNIA, wtorek

GODZ. 17 – RODZINNE WARSZTATY BIAŁO-CZERWONE – war-
sztaty plastyczne z okazji Święta Konstytucji 3 Maja (Klub MCK 
Wilkowyje, ul. Szkolna 94)

3 MAJA, piątek

GODZ. 12 – ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA – miejskie obchody 
(kościół pw. św. Marii Magdaleny ul. Damrota 62 i pl. Wolności)
GODZ. 14.30 - ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA – miejskie ob-
chody (pomnik poległych powstańców, ul. Katowicka)

4 MAJA, sobota

GODZ. 11 – POZNAJ STADION MIEJSKI i Tyską Galerię Sportu 
– zwiedzanie z przewodnikiem (Tyska Galeria Sportu, ul. Eduka-
cji 7)

„ZA POŁĄCZENIE WSZYSTKICH ASPEKTÓW 
INSCENIZACYJNYCH NA PROFESJONALNYM POZIOMIE, 
NOWOCZESNĄ FORMĘ, SIŁĘ WYRAZU AKTORSKIEGO 
I TRAFNY WYBÓR MATERIAŁU LITERACKIEGO” – TAK 
UZASADNILI JURORZY XVI TYSKIEGO FESTIWALU 
MONODRAMU MOTYF PRZYZNANIE GRAND PRIX 
W WYSOKOŚCI 10 TYS. ZŁ JULICIE KOPER ZA SPEKTAKL 
„MASARA” WG OPOWIADANIA SZCZEPANA TWARDOCHA.
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Ważne zdroWie i relacje
„JEŚLI CHCESZ BYĆ NADZIEJĄ PRZYSZŁOŚCI, MUSISZ PRZEJĄĆ POCHODNIĘ OD SWOJEGO DZIADKA I BABCI” – POWIEDZIAŁ PAPIEŻ FRANCISZEK PODCZAS ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY 

W POLSCE W LIPCU 2016 ROKU. NA ŁAMACH ECHA W LATACH 2016-2018 UKAZYWAŁY SIĘ WYWIADY Z SENIORKAMI I SENIORAMI Z CYKLU „BABCIU, DZIADKU OPOWIEDZ SWOIM 

WNUCZĘTOM”. POWSTAŁA Z NICH KSIĄŻKA, KTÓRA ZOSTAŁA OPUBLIKOWANA WE WRZEŚNIU 2019 ROKU. ROZMOWY CIESZYŁY SIĘ DUŻĄ POPULARNOŚCIĄ NIE TYLKO WŚRÓD LUDZI 

STARSZYCH, SIĘGALI PO NIE MŁODZI, ODKRYWAJĄC W NICH RÓŻNE CIEKAWE, CZASAMI HISTORYCZNE RZECZY. NA PROŚBĘ TYSKIEJ RADY SENIORÓW WRACAMY DO TYCH ROZMÓW, TYM 

RAZEM NA ŁAMACH TYGODNIKA TWOJE TYCHY, W NADZIEI, ŻE BĘDĄ ONE WSPARCIEM NA TRUDNE CZASY.

„BABCIU, DZIADKU, OPOWIEDZ SWOIM WNUCZĘTOM”

„Twoje Tychy: Dożył pan pięknego 
wieku i dalej jest aktywny. Czy 
pana dzieciństwo było spokojne, 
czy też wypełnione aktywnością?
WALDEMAR STEFAŃSKI: 
– Urodziłem się w Grodźcu 
koło Będzina w 1946 roku, 
po zakończeniu II wojny 
światowej. Mama Michalina, gó-
ralka ze Stryszawy koło Suchej 
Beskidzkiej, została w wieku 
17 lat wywieziona na przymu-
sowe roboty do Niemiec. Tam 
poznała ojca Stefana z Grodźca, 
syna górnika z Bytomia, który 
przed wojną pracował w Polsko
-Niemieckim Towarzystwie 
Górniczym. Po wojnie rodzice 
wrócili do Polski i w 1945 roku 
wzięli ślub. Jesienią tego samego 
roku ojciec został powołany 
do wojska w Bieszczady do wal-
ki z bandami UPA. Przebywał 
tam dwa lata. Mieszkaliśmy 
w domku „�ńskim”, który ojciec 
dostał po powrocie do kraju. 

Po pożarze u sąsiada moja 
wystraszona mama przeniosła 
się ze mną do mieszkania mamy 
ojca, babci Antoniny z domu 
Sojka. Dziadek Piotr ze strony 
mamy zginął w czasie wojny 
we Francji. Szwagier mamy 
walczył w Armii Andersa i pod 
koniec wojny tra�ł z trzema 
synami z Anglii do Ameryki. 
Jego żona, moja ciocia zmarła 
z wycieńczenia z małą có-
reczką na statku. Obie zostały 
pochowane na morzu.

Po powrocie z wojska tata 
podjął pracę w Spółce Węglowej 
w Bytomiu. Przez jakiś czas 
do 1956 roku służył w milicji 
w III Komisariacie w Bytomiu. 
W wieku 4 lat zacząłem chodzić 
do przedszkola, które bardzo 
lubiłem, bo miałem kolegów 
do zabawy. Byłem pupilkiem 
wychowawczyni. Przedszkole 
pod patronatem kopalni znajdo-
wało się w dużym poniemieckim 

budynku, na którym pozostały 
napisy w języku niemieckim, 
które potem usunięto. Gdy 
ukończyłem 5 lat przyszedł 
na świat mój brat Stefan. 
W domu miałem zabawki 
z drewna, które robił szwagier 
mamy, np.; ptaszki na patyku. 
Były też gry „stolikowe”. Lubiłem 
grać w warcaby i na organkach. 
Mama uczyła mnie czytać, a tata 
gry w piłkę nożną (przed II 
wojną światową grał w miejsco-
wym Klubie „Solvay”).

Gdy skończyło się beztroskie 
dzieciństwo, przyszedł czas 
na szkołę…
– Tak. W wieku 7 lat roz-
począłem naukę w SP nr 2 
w Grodźcu. Maszerowałem 
z ochotą w krótkich spodenkach 
i granatowej marynarce z tektu-
rowym tornistrem na plecach. 
Siedzieliśmy w drewnianych 
ławkach z kałamarzami z atra-
mentem i uczyliśmy się pisać 
piórami. Nauka nie sprawiała 
mi problemów, bo z przedszkola 
wyniosłem wiele wiadomości 
i byłem wszechstronnie 
uzdolniony. W szkole istniało 
wiele kółek zainteresowań, m.in. 
teatralne, do którego się zapisa-
łem. W I klasie zagrałem mały 
epizod w sztuce „Chata wuja 
Toma”. Główna rola przypadła 
późniejszemu komendantowi 
Szkoły Orląt w Dęblinie, 
generałowi Robertowi Latkow-
skiemu. Latał z głowami różnych 
państw oraz z Janem Pawłem 
II podczas pobytu w Polsce. 
Już w IV klasie rozwiązywałem 
zadania matematyczne z klasy 
VII. Kierownik szkoły zaczął 
mnie uczyć gry na skrzypcach, 
które mi wypożyczył, ale nie 
odpowiadało mi to „rzępolenie”. 
Ojciec kupił mi więc akordeon 
i chodziłem na naukę gry 
do domu kultury. Musiałem 
obowiązkowo śpiewać w chórze 
szkolnym. Grałem też amatorsko 
w piłkę nożną w „trampkarzach”, 
należałem też do harcerstwa 
i wyjeżdżałem na obozy letnie 
do Istebnej-Zaolzia.

Miałem dylemat z wyborem 
szkoły średniej. Nauczycielka 
języka polskiego widziała 
mnie w liceum, ale kierownik 
proponował, abym zdawał 
egzaminy do Śląskich Technicz-
nych Zakładów Naukowych 
w Katowicach lub technikum 
Budowlanych Materiałów 
Wiążących w Opolu. Dostałem 
się do obu, ale wybrałem 
Katowice, bo interesowała mnie 
elektronika i mogłem chodzić 
w garniturze pod krawatem jak 
prawdziwy „gość”. Technikum 
liczyło cztery wydziały, każdy 
po 500 uczniów, uczennice były 
przede wszystkim na Wy-
dziale Chemicznym. Byliśmy 
pierwszą klasą o takim kierunku 
w Polsce, ale tylko przez rok. 
Wykładowcy przyjeżdżali 
z Politechniki Wrocławskiej, ale 
potem zabrakło specjalistów. 
Zrekompensowano nam to kur-

sami radiowo-telewizyjnymi 
na odbiornikach lampowych. 
Byłem trochę zniechęcony, 
bo do programu wchodziła 
nowa specjalność związana 
z przemysłem ciężkim. Odby-
waliśmy w czasie roku szkolne-
go miesięczne praktyki m.in. 
w Hucie Kościuszko. Moje 
zainteresowania poszły w innym 
kierunku, zostałem członkiem 
ZMS (Związku Młodzieży 
Socjalistycznej). Wspólnie 
z dr. polonistyki i inżynierem 
górnictwa Janiną Stolarzewicz 
założyliśmy Towarzystwo 
Ziemi Śląskiej. Organizowa-
liśmy wycieczki regionalne, 
podczas których poznałem 
osobiście Gustawa Morcinka 
i Wilhelma Macha. Byliśmy też 
w ubraniach górniczych na dole 
w kopalni Gottwald. To były 
czasy gierkowskie. Do naszej 
szkoły uczęszczał jego syn Jerzy, 
którego ojciec zabrał, gdy ten 
podpadł. Zostałem wiceprze-
wodniczącym Rady Uczelnianej 
ZMS i w wieku 18 lat delegatem 
młodzieży województwa 
katowickiego na obchody 
20-lecia PRL na stadionie 
Dziesięciolecia, obecnie Naro-
dowym. Przed wyjazdem na te 
uroczystości byłem na obozie 
w Lubniewicach koło Zielonej 
Góry, gdzie poznałem znanego 
krytyka �lmowego Zygmunta 
Kałużyńskiego. Uczestniczyłem 
nie tylko w obozach, ale 
w koloniach i półkoloniach 
i jeździłem autostopem. 
Oprócz działalności społecznej 
uprawiałem lekkoatletykę jako 
zrzeszony zawodnik Górnika 
Wojkowice i SKS. Zrobiłem 
też kurs szybowcowy, ale bez 
praktycznych lotów, bo byłem 
niepełnoletni i nie uzyskałem 
zgody rodziców. Udało mi zali-
czyć skoki ze spadochronu.

A co po maturze? Dalsza nauka? 
Kariera polityczna? Praca?
– Maturę zdałem bez większych 
problemów. Oprócz języka 
polskiego, matematyki i wiedzy 
o społeczeństwie obroniłem 
pracę dyplomową z energetyki. 
W 1966 roku tra�łem do Szkoły 
Podo�cerskiej o pro�lu obrona 
powietrzna kraju w Jeleniej Gó-
rze. Tam byłem przewodniczą-
cym Koła Młodzieży Wojskowej. 
Organizowałem dla słuchaczy 
wycieczki po całej Kotlinie 
Jeleniogórskiej. W nagrodę 
za zwycięstwo w konkursach 
międzykampanijnych miałem 
wiele dni urlopu. Po ukończeniu 
Szkoły Podo�cerskiej tra�łem 
do lasów opoczyńskich do obsłu-
gi radaru. Było nas około 80 
żołnierzy razem z o�cerskimi 
rodzinami. Tam współpracowa-
łem z organizacjami cywilnymi. 
W całym powiecie opoczyńskim 
uczyliśmy harcerzy strzelania, 
organizowaliśmy koncerty. 
Naszym gościem był słynny 
Zespół Cygański „Randa”. Był 
też Dzień Otwarty Koszarów dla 
okolicznej ludności i wystawa 

prac miejscowych artystów 
na dzień Wojska Polskiego. 
Ale służba wojskowa dobiegała 
końca i mimo że chcieli mnie 
zostawić w którejś z organizacji 
cywilnych, postanowiłem wrócić 
na Śląsk.

I gdzie pan wylądował?
– Dostałem pracę jako kie-
rownik klubu, tzw. instruktor 
k.o. na budowie elektrowni 
„Łagisza” na przedmieściach 
Będzina. W latach 1968-1971 
sprowadzałem do klubu teatry 
ze znanymi aktorami, m.in. 
z Bernardem Krawczykiem oraz 
podjąłem naukę w Studium 
Kulturalno-Oświatowym 
w Katowicach oraz na 2-letnim 
Studium Ekonomicznym w �lii 
Wyższej Szkoły Ekonomicznej 
w Będzinie. Potem zostałem 
oddelegowany do pracy 
w Zarządzie Okręgu Związków 
Zawodowych „Budowlani” 
w Katowicach. Pracowałem tam 
do 1975 roku, ale już w 1968 
roku miałem kontakt z Tychami. 
Przyjeżdżałem na wizytację 
do Klubów „Ostoja”, „Panorama” 
jak również do przedsiębiorstw 
budowlanych, aby sprawdzać 
warunki pracy młodzieży. 
W 1974 roku poznałem przyszłą 
żonę, która była protokolantką 
podczas jednej z moich wizyt.

I tak tra�ł pan do Tychów, 
w których mieszka prawie 50 lat? 
Jakie było to miasto w tamtych 
czasach?
– Do Tychów tra�łem w 1975 
roku. Na prośbę dyrekcji KBO 
i po przyznaniu mi mieszkania 
służbowego na ul. Zawadz-
kiego (obecnie Dmowskiego) 
podjąłem pracę jako kierownik 
Pionu Pracowniczego i Admi-
nistracji. Podlegały mi szkoła 
przyzakładowa, przychodnia, 
ośrodki wczasowe w Dźwirzynie 
i Szczyrku oraz hotele robotnicze 
„Ostoja, Panorama i Trojak”. 
Mieliśmy ośrodek wczasów 
niedzielnych w Paprocanach, 
który wybudowaliśmy jako 
młodzi ludzie. Załatwiłem 
dotację na modernizację ośrodka 
wczasowego „Orle Gniazdo” 
w Szczyrku, gdzie m.in. 
organizowaliśmy plenery 
malarskie z udziałem nie tylko 
tyskich artystów plastyków, 
wśród nich Stanisława Mazusia, 
ale także z zaprzyjaźnionych 
miast w NRD i Czechosłowacji. 
W 1976 roku wziąłem ślub 
i na świat przyszły córki 
Ksenia (ekonomistka) i Anna 
(psycholog). Tychy w latach 70. 
były „sypialnią” dla Katowic. 
Mimo to odbywało się szereg 
imprez kulturalno-oświatowych 
i rozrywkowych, na które 
wszystkich było stać. Teraz 
często bilety na występy artystów 
zawodowych nie są na seniorską 
kieszeń. Współorganizowałem 
przeglądy zespołów działających 
przy branżowych Domach 
Kultury z całego województwa 
w Teatrze Małym. Po 1989 roku 

wróciłem do pracy w PMUG 
(Przedsiębiorstwo Montażu 
Urządzeń Górniczych). 
Do emerytury w 2011 roku pra-
cowałem w krakowskiej �rmie 
wydawniczej „Albatros”. Biuro 
miałem w małym mieszkaniu 
w akademiku Politechniki 
Śląskiej.

Jest pan na emeryturze ale dalej 
prowadzi pan bardzo aktywny tryb 
życia, nie siedzi na kanapie przed 
telewizorem.
– Nie nudzę się. Aktywnie 
uczestniczę w pracy Tyskiej 
Rady Seniorów. Zwiedzam 
miejsca, w które nie udało 
mi się dotrzeć wcześniej: m.in. 
Przemyśl, Wałbrzych czy 
Lwów, Zachęcam do takich 
wycieczek seniorki i seniorów 
z naszego miasta, aby zamiast 
lecieć na Sycylię odkryły uroki 
Śląska i Zagłębia. Odwiedzam 
przyjaciół, których mi niewielu 
zostało. Służę pomocą 97-letniej 
sąsiadce, która nie wychodzi 
z domu i jest osobą samotną. 
Pomagam jej w pracach do-
mowych i drobnych zakupach. 
Interesuję się polityką, słucham 
muzyki poważnej (mam dużą 
kolekcję płyt) i rozwiązuję 
krzyżówki. Moją pasją jest 
hodowla roślin egzotycznych 
i czas szybko leci.

Jak widać, życie jest piękne 
i ciekawe w każdym wieku. 
Co zdaniem pana jest w nim 
najważniejsze?
– Przede wszystkim zdrowie, 
o które trzeba dbać. Ważne 
są relacje, te bliższe i dalsze, 
choć czasami bywają ograni-
czone. Zależy mi na dobrych 
kontaktach z córkami 
i wnuczętami. Jestem bardzo 
dumny z ich sukcesów. Wnuk 
Mateusz to były dwukrotny 
mistrz Polski i brązowy 
medalista w pływaniu juniorów. 
Ważni są prawdziwi przyjaciele, 
na których zawsze można 
liczyć. Mam takiego w Często-
chowie – z Edwardem znamy 
się od 1968 roku. Spotykamy 
się przy okazji jego pobytów 
w Katowicach, często do siebie 
dzwonimy. Tego się nie kupi 
za żadne pieniądze. Ważna 
jest praca społeczna na rzecz 
innych. W szkole podstawowej 
zalesialiśmy górę św. Doroty 
w Grodźcu oraz tworzyliśmy 
park „Roskówka”. W pracy 
w KBO sadziliśmy w ramach 
tzw. czynów społecznych 
drzewa na terenie całego os. H 
i Tychów Zachodnich. Naszym 
dziełem był również Park Przy-
jaźni (obecnie św. Franciszka), 
który tworzyliśmy z zaprzyjaź-
nionymi �rmami budowlanymi 
z NRD i Czechosłowacji. 
Można je do dzisiaj podziwiać. 
Ubolewam nad wycinką drzew 
na terenie Tychów, które sadzili 
obecni seniorzy. Trzeba mieć 
szacunek do ludzi i przyrody.
ROZMAWIAŁA:
DANUTA WENCEL ●

WALDEMAR STEFAŃSKI, lat 78, tyszanin od 1975 roku. Emeryt, 
były pracownik Zarząd Okręgowego Związków Zawodowych 
Pracowników Budownictwa IPMB, KBO, PMUG i firmy wydaw-
niczej „Albatros”. Członek Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów oraz Tyskiej Rady Seniorów w Tychach Ma dwie córki 
Annę i Kseniaę, wnuka Mateusza i wnuczki: Amelię, Maję, Natalię 
i Kingę oraz dwóch prawnuków: Filipa i Nikodema. Odznaczony 
Złotą Odznaką za Zasługi dla Federacji Związków Zawodowych 
„Budowlani” oraz Srebrną Odznaką „Zasłużony dla Budownictwa”. 
Lubi podróże, kibicuje sportowcom, rozwiązuje krzyżówki i upra-
wia rośliny egzotyczne w ogródku domowym. Wcześniej dużo 
czytał, jego księgozbiór liczył ponad 2 tysiące tytułów.
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Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ Biblioteka, �lia nr 3, ul. Batorego 9

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  Straż Miejska

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

AUTO:  

USŁUGI:
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329
Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty dachów, papa 505 015 176

Płyty GK, gładzie, kafelki, panele itp. Tel. 
729 839 604

Domowe przeróbki krawieckie. Tychy 
tel. 728 178 717

Czyszczenie dywanów, tapicerek  
SOLIDNIE. Tel. 606 274 056

FINANSE:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

PRACA:   

Agencja Ochrony zatrudni rencistów oraz 
osoby z orzeczeniami o niepełnosprawno-
ści. Praca na terenie Tychów. Więcej infor-
macji pod nr tel. 32 219-25-57

Firma Czempas Sp. z o.o. z Bierunia za-
trudni Brygadzistę / Montera instalacji 
wentylacji i klimatyzacji. tel: 722-270-
600, e-mail: biuro@czempas.pl, www.
czempas.pl

NIERUCHOMOŚCI:
KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Zadzwoń: 
731 713 100

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” - 
Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.600 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Zwierzyniec ul. Czarna, do sprzedaży 
apartament na I piętrze o pow. 101,66 m2 
plus poddasze około 40 m2, z ogródkiem 
i 3 miejscami parkingowymi, cena 960 
000 zł, 519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy Grota Roweckiego,51 m2, trzecie 
piętro w niskiej zabudowie, 2 pokoje z 
balkonem do remontu, cena 320 000 zł, 
728-713-101www.ASTON.com.pl

Tychy Śródmieście ul. Niepodległości, 47 
m2, czwarte piętro w niskiej zabudowie, 3 
pokoje z balkonem, odświeżone, cena 335 
000 zł, 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B, 49 m2, pierwsze piętro w ni-
skiej zabudowie, 2 pokoje, balkon fran-
cuski, po remoncie, cena 399 000 zł, 728-
713-101www.ASTON.com.pl

autoreklama
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Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne telefony miejskie

Tychy Os. P, 52,2 m2, po remoncie, 3 pię-
tro w niskim bloku, 2 nie-zależne pokoje, 
duży balkon, cena 430.000 zł, tel. 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 32 m2, parter w niskiej zabu-
dowie, po remoncie do odświeżenia, cena 
255 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Wola, 74,4 m2 4 piętro w niskim bloku, 3 
niezależne pokoje do wejścia plus osobna 
jadalnia, duży balkon, cena 389.000 zł 
do negocjacji 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w ni-
skiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż z 
umeblowaniem i wyposażeniem, cena 429 
000 zł, 728-713-101www.ASTON.com.pl

Tychy, Zwierzyniec ul. Czarna, do sprzeda-
nia apartament z ogródkiem w dwukon-
dygnacyjnym budynku, 102 m2, I piętro, 
taras, 4 pokoje, 3 miejsca parkingowe, 960 
000 zł, 519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro w 
niskiej zabudowie, po generalny remoncie 
z wyjątkowo przemyślaną i zagospodaro-
waną przestrzenią, cena 419 000 zł 728-
713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki par-ter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 
zł +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Gostyń ul. Kłosa, działka budowlana 804 
m2, trzecia linia zabudowy, przeznaczone 
pod zabudowie wolnostojącą lub bliźnia-
czą, cena 139 000 zł, 728-713-101www.
ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Migdałowa, do sprze-
daży piękna działka o pow. 1100 m2, w 
okolicy lasu, w pobliżu wszystkie media, 
cena 660 000 zł, tel. 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 150 000 zł +48 731 
713 100 www.ASTON.com.p

Tychy ul. Podleska, 634 m2, działka re-
kreacyjna, współwłasność z księgą wie-
czystą, na działce dostępny prąd i woda, 
cena 100 000 zł, tel. 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, dział-
ka 640 m2, osiedle nowych domów, wy-
miar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 205.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Żwaków, ul. Żorska, do sprzedaży 
dom parterowy wolnostojący z garażem, 
pow. całkowita 124,33 m2, działka 612 
m2 + 380 m2, cena 1 190 000 zł, 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 459 000 zł  
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 596 550 zł brutto (z 23% VAT), 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, do sprzedaży dom 
wolnostojący, podpiwniczony z gara-
żem, pow. całkowita 176 m2, działka 
1330 m2, cena 980 000 zł, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, lokal 
do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej linii, 
cena 2500 zł + media, 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące - jeden do wprowadzenia, drugi do 
remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, 
w różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. W 62,5 m2, do wynajęcia 3 po-
koje, po remoncie 2 piętro w niskiej zabu-
dowie, widok na las 731-713-100 www.
ASTON.com.pl

TRANSPORT:
Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

KUPIĘ / SPRZEDAM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama
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Zawodniczka MOSM Tychy 
i uczennica Sportowej Szkoły Pod-
stawowej nr 19 Julia Bartniczak zo-
stała najlepszą zawodniczką finało-
wej rundy Ligi Klubów Śląskich.

Podczas 4. rundy finałowej 
zdobyła dwa razy pierwsze miej-
sce na dystansach: 50m stylem 
dowolnym i 50m stylem klasycz-
nym. Brązowe medale wywal-
czyły sztafety: 4x100m stylem 
zmiennym dziewcząt w składzie: 
Hanna Kołodziej, Nina Badała, 
Julia Bartniczak i Łucja Przęczek 
oraz 8x50m stylem dowolnym 

mix: Julia Bartniczak, Nikodem 
Karbowski, Nina Biadała, Sławo-
mir Łabuś, Łucja Przęczek, Ka-
rol Majstrak, Hanna Kołodziej 
i Aleksander Niemiec

Druga sztafeta dziewcząt 
4x100m stylem zmiennym w skła-
dzie: Hanna Sojka, Olga Kądzio-
ła, Małgorzata Augustyn i Lena 
Czochara uplasowała się na 4. 
miejscu.

Drużyna MOSM Tychy zakoń-
czyła rywalizację Ligi Klubów Ślą-
skich na 3. miejscu na 27 sklasyfi-
kowanych klubów śląskich. LS ●

ZESPÓŁ TRENERA 
DARIUSZA BANASIKA 
WRÓCIŁ W MINIONYM 
TYGODNIU NA NAJWYŻSZE 
Z TYCH BARAŻOWYCH, 
TRZECIE MIEJSCE 
W TABELI. STAŁO SIĘ 
TAK DZIĘKI DWÓM 
PEWNYM ZWYCIĘSTWOM 
Z LIGOWYMI 
AUTSAJDERAMI 
– PODBESKIDZIEM 
I ZAGŁĘBIEM.

We wtorkowe popołudnie tysza-
nie pojechali na krótki wypad 
do Bielska-Białej, mając na celu 
skomplikowanie gospodarzom 
i tak już trudnej sytuacji w tabe-
li. I zaczęli świetnie – od obję-
cia prowadzenia już w 14 min. 
Dośrodkowanie Wiktora Żytka 
przejął na głowę Bartosz Śpiączka 
i pokonał Krzepisza. Trzy minuty 
później powinno być 2:0 dla GKS, 
ale będący sam na sam z bramka-
rzem Patryk Mikita trafił w słu-
pek. Potem jednak mecz się wy-
równał i to bynajmniej nie z tego 
powodu, że Podbeskidzie zaczęło 
grać znacznie lepiej… Tuż przed 
przerwą gospodarze mieli szan-
sę na wyrównanie, ale na drodze 
piłki stanął Maciej Kikolski i za-
żegnał groźną sytuację.

Tuż po zmianie stron Trój-
kolorowi praktycznie zamknęli 
mecz strzelając drugiego gola. 
Po rzucie wolnym w 52 min. 
piłka została zgrana do Daniela 
Rumina, który oddał ją Jakubo-
wi Bierońskiemu, a wychowanek 
bielskiego klubu podwyższył 
na 2:0. Z Podbeskidzia uszło 
w tym momencie i tyszanie mie-
li jeszcze kilka okazji do bardziej 
okazałego zwycięstwa, ale Mar-
co Dijaković po szybkim ataku 
strzelił zbyt lekko (63 min.), 
a Julius Ertlthaler tuż po wej-
ściu na boisko nie skorzystał 
z idealnego podania Nemanji 
Nedića (74 min.) i rezultat nie 
uległ już zmianie.
PODBESKIDZIE BIELSKO-BIA-
ŁA – GKS TYCHY 0:2 (0:1). Gole: 
Śpiączka (14’) i Bieroński (52’).
GKS: Kikolski – Połap (90’ Szpa-
kowski), Dijaković, Nedić, Tec-
ław – Bieroński, Żytek (78’ Woj-
tuszek), Mikita, Machowski (78’ 
Budnicki) – Śpiączka (72’ Ertl-
thaler), Rumin (90’ Mystkowski). 
Żółte kartki: Połap, Nedić, Tec-
ław, Żytek.

W pozostałych meczach 29. 
kolejki: Termalica – Odra 0:1, 

Katowice – Łęczna 0:0, Lechia 
– Polonia 1:0, Zagłębie – Stal 
0:1, Resovia – Wisła K. 1:1, Znicz 
– Arka 2:0, Wisła P. – Miedź 2:1, 
Motor – Chrobry 1:1.

Sobotni mecz ze zdegradowa-
nym już do II ligi Zagłębiem miał 
być dla tyszan okazją do przeła-
mania fatalnej serii czterech ko-
lejnych porażek przy ul. Edu-
kacji 7. Potyczka zaczęła się 
podobnie, jak ta w Bielsku-Bia-
łej, bo od szybkiego gola… Bar-
tosza Śpiączki. W 11 min. Ne-
manja Nedić posłał długa piłkę 
do Daniela Rumina, ten zgrał 
ją do Śpiączki, który uderzeniem 
z 18 metrów pokonał Kosa. W 14 
i 32 min. swoje okazje miał Ru-
min, ale za każdym razem udanie 
interweniował bramkarz gości 
i na przerwę tyszanie schodzili 
z jednobramkowym prowadze-
niem.

Druga część gry nie przynio-
sła wielu emocji i sytuacji pod-
bramkowych. Tyszanie koncen-
trowali się na posiadaniu piłki 
i długim jej rozgrywaniu, a ry-
walom starczyło sił i pomysłów 
zaledwie na 10 minut, kiedy 
to mieli dwa – jeden po drugim 
– groźne ataki, po których Kikol-
ski musiał wznieść się na wyżyny 
swoich umiejętności. Coś więcej 
zaczęło się dziać dopiero w samej 
końcówce. W 85 min. dośrod-
kowanie Mikity z rzutu rożnego 
Nedić zamienił kapitalną głów-

ką na gola, który zamknął mecz, 
a w doliczonym czasie gry Mikita 
przegrał pojedynek sam na sam 
z bramkarzem Zagłębia. Nicze-
go nie zmieniła też druga żółta 
i w efekcie czerwona kartka dla 
Jakuba Budnickiego, bo w osła-
bieniu GKS grał zaledwie kilka-
dziesiąt ostatnich sekund.
GKS TYCHY – ZAGŁĘBIE SOS-
NOWIEC 2:0 (1:0). Gole: Śpiącz-
ka (11’) i Nedić (85’).
GKS: Kikolski – Dijaković, Bud-
nicki, Nedić, Machowski – Bie-
roński, Ertlthaler (57’ Wojtu-
szek), Żytek (70’ Szpakowski), 
Mikita – Śpiączka (78’ Błache-
wicz), Rumin (57’ Radecki). 
Czerwona kartka: Budnicki (90’+ 
za dwie żółte); żółte kartki: Żytek, 
Radecki.

W pozostałych spotkaniach 30. 
kolejki: Arka – Resovia 3:2, Wisła 
K. – Podbeskidzie 3:1, Stal – Le-
chia 4:2, Miedź – Znicz 1:2, Polo-
nia – Katowice 1:2, Łęczna – Ter-
malica 0:1. Mecze Odra – Motor 
i Chrobry – Wisła P. zostały ro-
zegrane w poniedziałek, po za-
mknięciu tego numeru. WW ●

I LIGA
1. Lechia 30 59 50:26
2. Arka 30 58 50:31
3. GKS Tychy 30 51 40:34
4. Katowice 30 50 51:31
5. Wisła K. 30 49 56:37
6. Odra 29 46 36:28
7. Łęczna 30 46 30:26

8. Motor 29 46 39:36
9. Wisła P. 29 45 41:39
10. Stal 30 42 45:47
11. Miedź 30 41 39:32
12. Znicz 30 37 28:37
13. Termalica 30 34 43:45
14. Chrobry 29 34 30:45
15. Polonia 30 30 36:44
16. Resovia 30 29 34:54
17. Podbeskidzie 30 22 24:50
18. Zagłębie 30 15 19:49

Wygrana rezerw
Wzmocniony kilkoma piłkarza-
mi pierwszej drużyny zespół re-
zerw GKS Tychy odniósł w nie-
dzielę cenny sukces, pokonując 
na boisku przy osiedlu A ustroń-
ską Kuźnię 2:1. Do przerwy pod-
opieczni trenera Jarosława Za-
dylaka prowadzili 1:0 po golu 
Stangreta (36’), ale kilka minut 
po przerwie gościom udało się 
wyrównać. Na szczęście remis 
utrzymał się tylko kilka minut, 
za sprawą drugiego trafienia 
Stangreta w 62 min.

GKS II Tychy wystąpił w skła-
dzie: Kostrzewski – Konewka, 
Skibicki, Orliński, Ploch, Matyś-
kiewicz (46’ Pranica), Kurtaran 
(73’ Matusik), Oleksy, Stangret, 
Maślanka (65’ Słanek), Błache-
wicz (78’ Oczkowski). Żółte kart-
ki: Skibicki i Kurtaran.

Na siedem kolejek przed koń-
cem rozgrywek tyszanie plasu-
ją się na 10. miejscu w tabeli IV 
ligi. WW ●

22 kolejka rozgrywek w lidze 
okręgowej nie przyniosła tyskim 
drużynom punktów – przegrał za-
równo OKS Zet Tychy, jak i JUWe 
Jaroszowice. Porażka Zetki była 
tym boleśniejsza, że doznana z 14. 
zespołem tabeli.

W meczu z Piastem Gol Bie-
ruń podopieczni Michała Słoni-
ny przegrali 2:5, a bramki zdobyli 
Paliczka i Ptak. Z kolei JUWe Ja-
roszowice zmierzyło się z Rotu-
zem Bronów, ulegając rywalom 
0:1. Po tych porażkach sytuacja 
w tabeli przedstawia się nastę-
pująco:
1. Drzewiarz 22 59 73-12
2. Wilkowice 22 57 91-24
3. Iskra 22 51 78-27
4. Stal Bielsko 22 44 80-28
5. Czarni 22 40 53-30
6. JUW-e 22 36 29-31
7. Goczałkowice II 22 35 55-46
8. OKS Zet Tychy 22 35 62-64
9. Soła 22 33 47-50
10. Rotuz 22 28 45-42
11. Bestwina 22 22 33-58
12. Pasjonat 22 20 46-53
13. Sokół 22 19 34-74
14. Piast Gol 22 17 32-72
15. Studzionka 22 7 34-92
16. Międzyrzecze 22 5 13-102

W KLASIE A tylko Siódemka Ty-
chy wywalczyła komplet punk-
tów, wygrywając 8:0 z Leśnikiem 
Kobiór. Pozostałe dwie drużyny 
przegrały – Ogrodnik Cielmice 
uległ w wyjazdowym meczu Wi-
śle Wielkiej 1:2, a Czułowianka 
Tychy poległa w Suszcu, przegry-
wając z Krupińskim 1:8.
1. Krupiński 22 52 55-23
2. Łąka 22 47 60-27
3. Fortuna 22 44 63-28
4. Sokół 22 39 43-26
5. Jankowice 22 38 71-55
6. Siódemka 22 38 56-36
7. Bojszowy 22 38 49-35
8. Unia 22 35 33-35
9. Woszczyce 22 32 57-54
10. Ogrodnik 22 29 44-47
11. Wisła Wielka 22 26 30-37
12. Gardawice 22 24 29-47
13. Czułowianka 22 23 35-54
14. Rudołtowice 22 16 29-50
15. Studzienice 22 16 33-68
16. Leśnik 22 6 18-83

W KLASIE B rezerwa Siódemki 
przegrała z Brzeźcami 2:4 i po 21 
meczach zajmuje 8. miejsce w ta-
beli z 25 punktami. Prowadzi LKS 
Frydek – 50 pkt.
LS ●

W Lidze Klubów Śląskich.

julia w głównej roli

dWa razy Po 2:0
UDANY DLA GKS KONIEC KWIETNIA – ZWYCIĘSTWA W BIELSKU-BIAŁEJ I WRESZCIE W TYCHACH!

Po dośrodkowaniu Patryka Mikity (w białym stroju) Nemanja Nedić ustalił głową wynik meczu z Zagłębiem.
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INFORMATOR KIBICA

PIŁKA NOŻNA. I liga: 4.05 Lechia Gdańsk – GKS Tychy (godz. 
17.30); IV liga: 1.05 Gwarek Ornontowice – GKS II Tychy (11), 
4.05 LKS Tworków – GKS II Tychy (17); liga okręgowa: 1.05 
Rotuz Bronów – OKS Zet Tychy (16), 4.05 OKS Zet Tychy – Stal 
Bielsko Biała (17), 4.05 Czarni Jaworze – JUWe Jaroszowice (17); 
klasa A: 1.05 Ogrodnik Cielmice – Sokół Wola (11), 1.05 Czuło-
wianka Tychy – Siódemka Tychy (17), 4.05 Rudołtowice – Czu-
łowianka (17), 4.05 GTS Bojszowy – Ogrodnik Cielmice (17), 
5.05 Siódemka Tychy – Gardawice (14); klasa B: 1.05 Siódemka 
II – Frydek (16); III liga kobiet: 5.05 KKS Bogdańczowice – GKS 
Tychy (17).
KOSZYKÓWKA. Półnały play o�: 4.05 I 5.05 Enea Astoria 
Bydgoszcz/AZS Politechnika Opolska – GKS Tychy.
MOSIR ZAPRASZA. 11.05 I Tyski Mityng Lekkoatletyczny 
dla dzieci. Zapisy trwają – zgloszenia@mosir.tychy.pl – do 9.05. 
Impreza rozegrana zostanie na stadionie lekkoatletycznym, po-
czątek – godz. 11. Konkurencje: 60 m i skok w dal. LS ●

Wiosna to czas przeglądu kadr 
hokejowych drużyn i pierwszych 
przymiarek do nowego sezonu. 
Spory ruch obserwujemy w GKS 
Tychy.

Na początek – o powrotach. 
Do ekipy Trójkolorowych po-
nownie dołączył Jarosław Rze-
szutko, którego kibice pożegnali 
kilka miesięcy temu. Teraz wró-
cił, ale jako kierownik sekcji ho-
keja na lodzie, zastępując Wojcie-
cha Matczaka.

– Ta nominacja jest dla mnie 
dużym zaskoczeniem – powie-
dział. – Nie spodziewałem się, 
że rok po zakończeniu kariery po-
jawi się taka propozycja. Myślę, 
że jestem przygotowany do no-
wej roli. Od dłuższego czasu zaj-
mowałem się skanowaniem wie-
lu europejskich lig i na pewno 
jestem na bieżąco. Miałem rów-

nież okazję z bliska obserwować 
spotkania w Tauron Hokej Lidze. 
Chciałbym teraz pomóc w roz-
woju zespołu i wierzę, że wspól-
nymi siłami wszyscy do tego do-
prowadzimy.

W tyskim klubie zabraknie 
jednego z ulubieńców kibiców – 
Christiana Mroczkowskiego, któ-
ry z GKS związany był przez pięć 
lat. W tym czasie zagrał w 261 
meczach, zdobywając 110 bramek 
i notując 144 kluczowych podań. 
Wraz z drużyną zdobył mistrzo-
stwo Polski, dwa Puchary i Super-
puchary Polski.

Nie będzie już także dwóch 
obrońców – Czecha Jana 
Jaromersky’ego, który do ekipy 
Trójkolorowych dołączył przed 
sezonem 2023/2024 i Oskara Jaś-
kiewicza – wychowanka Podha-
la, który przyjechał do Tychów 

dwa lata temu. Końcówka ubie-
głego sezonu nie była dla niego 
szczęśliwa, ponieważ zmagał się 
z kontuzją i nie mógł wystąpić 
we wszystkich spotkaniach fazy 
play off.

Tychy pożegnał też Szymon 
Marzec, który w klubie grał 
od czterech lat. W sumie roze-
grał 204 spotkania, strzelił 27 
goli i zanotował 30 asyst. Zdo-
był dwa Puchary Polski i Super-
puchar. Wraz z nim opuszcza-
ją GKS Jakub Bukowski, który 
grał w klubie przez dwa lata 
(wywalczył z drużyną Puchar 
Polski oraz sięgnął po srebr-
ny medal Mistrzostw Polski) 
i Pavło Padakin z Ukrainy, któ-
ry grał jeden sezon, zdobywa-
jąc z drużyną Superpuchar, Pu-
char Polski oraz brązowy medal 
THL. Klub zdecydował się nato-

miast na przedłużenie kontraktu 
do 30 kwietnia 2025 roku z 23-
letnim Mateuszem Ubowskim. 
W zakończonych rozgrywkach, 
Ubowski rozegrał 47 spotkań, 
zdobył 4 bramki i zanotował 6 
asyst.

W GKS został skompletowany 
sztab szkoleniowy. Już miesiąc 
temu zapadła decyzja, że głów-
nym trenerem pozostanie Pekka 
Tirkkonen. Warto przypomnieć, 
iż 55-letni Fin objął zespół w paź-
dzierniku 2023 roku i po dwóch 
dniach pracy prowadzony przez 
niego GKS zmierzył się o Super-
puchar Polski z GKS Katowice. 
Trójkolorowi wygrali pierwsze 
w sezonie trofeum, a potem zdo-
byli jeszcze Puchar Polski. Tirk-
konenowi pomagać będą: Adam 
Bagiński, Yan Shelepnev i Jakub 
Gruth. LS ●

sProstoWanie
W artykule „Pół setki tyszan” o 21.Cracovia Maraton nie z winy re-
dakcji wkradł się błąd w nazwisku jednej uczestniczek. W zawodach 
wystartowała tyszanka Rafaela Gancarczyk 4.19.58. Za pomyłkę – 
przepraszamy. ●

Gośćmi kolejnego spotkania w Tyskiej Galerii Spor-
tu, oddziale Muzeum Miejskiego w Tychach, byli tym 
razem tenisiści.

Była okazja do rozmowy m.in. o tradycjach tego 
sportu w mieście i o szkoleniu dzieci i tenisowych 
zajęciach dla osób niepełnosprawnych. Gościem spe-
cjalnym spotkania była Barbara Olsza, 29-krotna 
mistrzyni Polski, która ze swadą opowiadała o swo-
ich sukcesach, a także o karierze córki Aleksandry, 
triumfatorki juniorskiego turnieju na słynnych kor-
tach Wimbledonu. 

Bartłomiej Kuchta, prezes i trener Tennis Team Ty-
chy i główny trener kadry narodowej U12, podkreślał, 
że dzisiejszy tenis stawia ogromne wymagania nie tyl-
ko wobec stawiających w nim pierwsze kroki dzieci, 
ale również ich rodziców.

Szymon Dobrzański, uprawiający tenis na wózkach, 
podzielił się swoimi doświadczeniami z kortu. KG ●

Barbara Olsza, Bartłomiej Kuchta, Szymon Dobrzański i inni opowiadali o ulubionej dyscyplinie sportu.

w tgs o tenisie

Gośćmi TGS byli (od lewej): Bartłomiej Kuchta, Szymon Dobrzański i Barbara Olsza.
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W hokejowym GKS.

odejŚcia i powroty

Organizowane przez Automobil-
klub Ziemi Tyskiej Samochodo-
we Mistrzostwa Tychów rozkrę-
cają się już na dobre – w niedzielę 
rozegrano trzecią w tym sezonie 
rundę tego cyklu.

Uczestnicy SMT mają w tym 
roku szczęście do ładnej pogody 
– trzecia runda rozegrana zosta-
ła w ciepłą, słoneczną niedzielę. 
Na torze FCA Poland nie za-
brakło więc kibiców dopingują-
cych swoich faworytów. Do nich 
z pewnością należał Mateusz Ma-
sełko, najszybszy kierowca dwóch 
poprzednich rund cyklu. Zawod-
nik jadący subaru imprezą KLA-
SY OPEN 4WD, tym razem pilo-
towany przez Marcina Noworola, 
po czterech próbach był liderem 
zawodów. Podczas ostatniego 
przejazdu stracił jednak przeszło 
20 sekund i w rezultacie musiał 
zadowolić się trzecim czasem za-
wodów.

Skorzystali na tym Miłosz 
i Aleksandra Całkowie (mitsu-
bishi lancer evo), którzy zali-
czyli najlepszy czas podczas tej 
rundy oraz wygrali rywalizację 
W KLASIE OPEN 4WD. Drugi 
czas – i drugie miejsce w klasie 
– należały do Michała Kareusza 
(subaru impreza).
W KLASIE 3 nie było niespo-
dzianki – po raz trzeci w tym 
sezonie triumfowali Tomasz 
Smolarczyk i Krzysztof Proksa 
(renault clio). Za nimi finiszo-
wali Wojciech Książek i Maciej 
Książek (renault clio) oraz Bar-
tłomiej Gilewski i Mirosław Wę-
grzyn w kolejnym renault clio. 
Adam Bujok i Sebastian Druż-
kowski (peugeot 205 rally) byli 
najszybsi W KLASIE 2. Na po-
dium obok nich stanęli Krzysztof 

Biel i Łukasz Piekarczyk (honda 
civic) oraz Jan Owczarzy i Paweł 
Kula (honda civic). W KLASIE 1 
zawody ponownie zdominowali 
Łukasz Semik i Michał Brodziński 
(fiat seicento). Delfin Orłowski 
i Rafał Ryś (nissan almera) zajęli 
drugą pozycję a czołową trójkę 
zamknęli Damian Swoboda i Mo-
nika Bąkowska (rover 200).
W KLASIE CENTO (fiat cinqu-
ecento i seicento) po raz trze-
ci w tym roku na pierwszym 
miejscu zameldowali się Tomasz 
i Małgorzata Pitalowie (fiat sei-
cento). Krzysztof Barnat i Andrzej 
Żaloudik (peugeot 106) powtó-
rzyli wynik z poprzedniej rundy 
i wygrali rywalizację W KLASIE 
PPC (peugeot i citroën). W KLA-
SIE RWD (samochody z napędem 
na tylną oś) najlepszy czas należał 
do Waldemara Janeckiego piloto-
wanego przez Ewę Wysoczyńską 
(bmw e36 compact).

Wojciech Prządka i Aga-
ta Paszek byli najszybsza zało-
gą w KLASIE PEUGEOTA 206, 
a Kazimierz Krzysiek i Krzysztof 
Woźnicki (kia picanto) po raz 
kolejny samotnie rywalizowa-
li w klasie RN3. W KLASIE RE-
TRO najlepiej wypadli Mariusz 
Jaroszewicz i Tymoteusz Zuber 
(honda crx). Michał Parych ja-
dący bmw 318 wygrał rywalizację 
W KLASIE OPEN 2WD. W KLA-
SIE GOŚĆ (zawodnicy z licencją 
sportową) najlepszy wynik zano-
towali Marcin Gluza i Nikola Ga-
loch (honda civic).

Kolejna runda SMT odbędzie 
się 26 maja. Więcej informacji 
o SMT oraz o kolejnych zawo-
dach można przeczytać na stro-
nie www.azt.tychy.pl.
OPRAC. LS ●

KOSZYKARZE GKS 
TYCHY W ZNAKOMITYM 
STYLU POKONALI 
ĆWIERĆFINAŁOWEGO 
RYWALA – MIASTO SZKŁA 
KROSNO. PRZYPOMNIJMY, 
IŻ W SERII DO TRZECH 
ZWYCIĘSTW DWUKROTNIE 
POKONALI RYWALA 
W KROŚNIE 72:63 I 81:68. 
W SOBOTĘ MUSIELI 
UZNAĆ WYŻSZOŚĆ GOŚCI, 
PRZEGRYWAJĄC 71:79, 
ALE W NIEDZIELĘ NIE DALI 
SZANS PRZYJEZDNYM, 
ZWYCIĘŻAJĄC 93:73.

Po dwóch zwycięskich meczach 
na parkiecie rywali, kibice ocze-
kiwali, że ćwierćfinałowa rywali-
zacja zakończy się już w trzecim 
meczu, jednak podopiecznym 
Tomasza Jagiełki nie udało się 
postawić kropki nad „i” – prze-
grali 71:79. Podobnie jak dwa 
poprzednie mecze i ten od po-
czątku był wyrównanym widowi-
skiem. Jednak w połowie pierw-
szej kwarty skuteczniej zagrali 
goście, obejmując oprowadzenie 
10:4. Później ta przewaga uro-
sła do 10 punktów, a ostatecznie 
pierwszą odsłonę koszykarze 
z Krosna wygrali 22:15. W dru-
giej kwarcie nadal utrzymywa-

ła się kilkupunktowa przewaga 
przyjezdnych, która w 7 minucie 
wynosiła 11 punktów.

Pierwsza połowę koszykarze 
Miasta Szkła wygrali 38:30 i na-
dal byli bardzo aktywni pod obo-
ma koszami. Tyszanom trudno 
było zmienić losy meczu, bo ile-
kroć zdobywali punkty i skraca-
li dystans do rywali, ci skutecz-
nie atakowali i dopisywali sobie 
kolejne „oczka”. Jednak w po-
łowie trzeciej odsłony licznik 
Krosna zatrzymał się na liczbie 
43, podczas gdy tyszanie punk-
towali. Celne rzuty Samca, Ka-
mińskiego za 2 i chwilę później 
za trzy, osobisty Szmita, sprawi-
ły że goście prowadzili już tyl-
ko jednym punktem. Utrzymali 
jednak przewagę na zakończe-
nie kwarty – 61:53. I na począt-
ku ostatniej odsłony znów mie-
li 10 punktów więcej od tyszan. 
W końcu jednak zryw GKS spra-
wił, że na 4 minuty przed koń-
cem meczu było 66:66. Niestety, 
końcówka należała do gości, któ-
ry wygrali 8 punktami.
GKS TYCHY – MIASTO SZKŁA 
KROSNO 71:79 (15:22, 15:16, 
23:23, 18:18).
GKS TYCHY: Nowakowski 16, 
Kamiński 10 (1 za 3), Koperski 10 
(2), Zmarlak 8, Szmit 8 (1), Duda 

7, Bożenko 6, Samiec 6, Walski, 
Węgrowski.

Wygrana w czwartym meczu 
nie przyszła tyszanom tak łatwo, 
jakby mógł na to wskazywać 
wynik. Na początku pierwszej 
kwarty prowadzili goście, punk-
tując dość spokojnie. I znów ty-
szanie długo nie potrafili złapać 
właściwego rytmu. Nic zatem 
dziwnego, że pierwsze rozda-
nie zakończyło się wygraną 
przyjezdnych 24:22. Skromnie, 
ale zawsze... W drugiej kwar-
cie GKS szybko wyrównał i ob-
jął prowadzenie 26:24, które-
go – jak się później okazało 
nie oddał już do końca meczu! 
Choć rywale byli cały czas tuż, 
tuż, to właśnie drużyna Toma-
sza Jagiełki nadawała ton grze 
i na zakończenie pierwszej po-
łowy prowadziła 50:41.

Tyszanie przejęli kontrolę nad 
meczem i w kolejnej odsłonie ru-
szyli z impetem. Przewaga jeszcze 
wzrosła, głównie za sprawą świet-
nie punktujących w tym fragmen-
cie gry Koperskiego, Walskiego 
i Zmarlaka. Rywale także zdoby-
wali kolejne punkty i na parkie-
cie tyskiej hali rozgorzał prawdzi-
wy bój. W końcówce, po dwóch 
rzutach z wyskoku Kamińskiego, 
tyszanie prowadzili 73:56, zapew-

niając sobie dobrą pozycję wyj-
ściową przed ostatnią kwartą.

Decydująca część gry na-
dal była popisem skuteczności 
gospodarzy, którzy w połowie 
kwarty prowadzili 20 punktami 
(83:63). Do końca meczu obraz 
gry nie uległ zmianie i właśnie 
20 punktami przewagi zakoń-
czyli koszykarze GKS ćwierć-
finałowe zmagania z zespołem 
z Krosna.

Rywalizację z Miastem Szkła 
Krosno – najlepszą drużyna 
po części zasadniczej sezonu – 
GKS Tychy zakończył wygraną 
w serii 3:1.
GKS TYCHY – MIASTO SZKŁA 
KROSNO 93:73 (22:24, 28:17, 
23:15, 20:17).
GKS TYCHY: Walski 23 (2 za 3), 
Zmarlak 15 (1), Koperski 14, 
Kamiński 13 (1), Nowakowski 8, 
Szmit 7 (1), Bożenko 6, Duda 4, 
Samiec 2, Węgrowski 1.

W półfinale GKS Tychy zmie-
rzy się ze zwycięzcą rywalizacji 
Enea Astoria Bydgoszcz – AZS 
Politechnika Opolska. Terminy 
meczów: 4.05, 05.05 (mecze wy-
jazdowe), 11.05, ew. 12.05 i 15.05. 
W drugiej parze grają Górnik Za-
mek Książ Wałbrzych – Starogard 
Gdański.
LS ●

koszykarze W Półfinale!
GKS TYCHY WYGRAŁ ĆWIERĆFINAŁOWĄ RYWALIZACJĘ Z MIASTEM SZKŁA KROSNO 3:1.

Rozegrano trzecią rundę Samochodowych Mistrzostw Tychów.

wiosna na torze
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Niebawem rywalizacja SMT osiągnie półmetek.
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zaadoptuj mnie  

W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA DLA 
ZWIERZĄT PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH CIEPŁO 
I OTWÓRZCIE SWOJE SERCA 
I DOMY.

Owczarki niemieckie trafiają 
do schroniska często. Część z nich 
zostaje szybko odebrana, niestety 
niektóre zostają już z nami, tak 
jak na przykład Hektor z Chaty. 
Dlatego gdy pojawił się kolejny 
owczarek, w dodatku również 
Hektor (w schronisku są już dwa 
psy o takim imieniu), to szybko 
został przechrzczony na Kostka. 
Aby to nowe imię przyniosło mu 
więcej szczęścia...

Kostek ma około dwóch lat 
i jak na młodego psa przysta-
ło, ma całą masę niepohamo-
wanej energii (co przejawia 
się m.in. w tym, że bardzo ciąg-
nie na smyczy). Jest inteligen-
tny i szybko się uczy, bardzo 
lubi zabawę.

Owczarek potrzebuje dużej 
dawki ruchu, jasnych komend 
i wysiłku intelektualnego. Szu-
kamy konsekwentnego opieku-
na, który będzie dla niego prze-
wodnikiem, nauczy go zasad, 
najlepiej osobę znającą specyfi-
kę rasy. RM ●

kostek

RM
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Hasło z krzyżówki z nr 857: 
KWIETNIOWE WIECZORY.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

BYK 21.IV-21.V
W sprawach sercowych nastąpi zdecydowany prze-
łom. Jeśli jeszcze nie znalazłeś swojej drugiej połowy, 
to na początku maja wpadniesz komuś w oko.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Planety Ci sprzyjają. Będziesz aktywny i pełen ener-
gii, a Twój entuzjazm udzieli się najbliższym. Gwiaz-
dy natomiast zadbają o Twoje sprawy �nansowe.

RAK 21.VI-22.VII
Księżyc zadba o wszystko, nie martw się na zapas. 
Twoja determinacja pomoże Ci osiągnąć upragnio-
ny cel i zrealizować plany. 

LEW 23.VII-22.VIII
Księżyc zwiastuje doskonały moment na zmiany 
kierunku działania. Ujawniasz teraz swoje ukryte 
zdolności i będziesz umiał postawić na swoim. 
W domu nie obejdzie się bez ostrej wymiany zdań.

PANNA 23.VIII-22.IX
Dobry czas na wypoczynek, nie siedź w domu 
i ruszaj po przygody. Na Twoim koncie wreszcie 
coś drgnie. W związkach zapowiadają się upojne 
noce i czułe poranki.

WAGA 23.IX-23.X
Zadbaj o siebie! Nie lekceważ swojego stanu zdro-
wia. Teraz mogą się odezwać przewlekłe schorze-
nia, o których już zapomniałeś. Zwolnij w pracy.

SKORPION 24.X-21.XI
Kusić Cię będzie, żeby zacząć wszystko od nowa 
i wywrócić swoje życie do góry nogami. Dobrze 
przeanalizuj sytuację.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Cudowny czas! Otwórz serce na nową miłość. 
Będzie pełna żaru i namiętności, choć trochę ślepa 
i bezkrytyczna.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
W interesach będziesz miał farta. Natomiast mię-
dzy Tobą a najbliższymi będzie teraz dosłownie 
iskrzyć i to głównie z powodu pieniędzy.

WODNIK 20.I-18.II
Upewnij się, że masz załatwione wszystkie sprawy 
urzędowe. W pracy zachowaj roztropność i nie 
prowokuj nikogo. 

RYBY 19.II-20.III
Potrzeba Ci więcej endor�n, zacznij ćwiczyć 
w domu i przestań się ciągle nad sobą rozczulać! 
Wenus wkrótce sprawi, że się zakochasz.

BARAN 21.III-20.IV
Za sprawą sprzyjających Ci gwiazd, będziesz teraz 
odnosić sukcesy w pracy. Twoje pomysły nareszcie 
zaczną się sprawdzać. 
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692893871

CO WIEMY O PSIE:

IMIĘ: Kostek
WIEK: około 2 lata
PŁEĆ: samiec
WAGA: około 26 kilogramów
NR EWIDENCYJNY: 8216
STATUS: gotowy do adopcji
OBECNIE PRZEBYWA:  
Miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
TELEFON W SPRAWIE 
ADOPCJI: 605 897 607.

reklama
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